



رشد ۹.۶ درصدی درآمد
سایپا در بهار

صفحه ۶

www.asre-eghtesad.com @ asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

تبریک به مسوولین

زوایای دید خیلی خیلی جدید

روزنامه کیهان: «ابرهای مدیریتانه‌ای را که قبلاً از ترکیه به ایران می‌آمد، به سمت باکو می‌برند. پای اسرائیلی‌ها در میان است»
تبریک عرض می‌کنیم خدمت برخی مسئولان که همواره زوایای خیلی جدیدی را از اتفاقات کشور برای مردم رو می‌کنند. در واقع این زاویه دید، فقط منحصر به خودشان است و باقی مردم، اگر سال‌ها تلاش کنند و هرچه زاویه در دنیاست را بشناسند، هم باز نمی‌توانند به این درجه از عرفان در زاویه‌شناسی برسند. کسی چه می‌داند، شاید این زاویه تازه هم بعد از یک موتورسواری عالی به دست می‌آید!

«لولی ملول»

سال بیستم و یکم . شماره ۵۷۰۳ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

گزارش عصر اقتصاد از وضعیت معیشتی خبرنگاران ایران از تعدیل نیرو تا فشارهای روانی سال سخت اهل رسانه

صفحه ۲

وعده‌ای که به سرانجام نرسید سرنوشت نامعلوم حذف پیمانکاران

صفحه ۲

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو با عصر اقتصاد مطرح کرد خودروهای فرامرزی مشوق بازگشت ارزهای خانگی

صفحه ۳

انقلاب مدیریت انرژی با اجباری شدن مبحث ۱۹ ساختمان

صفحه ۷

تنوع بخشی
به سبد سوخت
اولویت وزارت نیرو است

صفحه ۷

گزارش عصر اقتصاد از دلایل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر
سیاست گذار خواب و دلار بیدار

صفحه ۵

رسانه امروز، اعتمادجو و اعتبار زا در نظام بانکی

محمدحسن ترابی- مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن

شود. این روایت، تنها از مسیر خبرنگارانی عبور می‌کند که به مسائل اقتصادی و بانکی اشراف دارند، به اصول حرفه‌ای پایبندند و دغدغه توسعه کشور را دارند. گاه، حجم عظیمی از اطلاعات نادرست، شایعات و تحلیل‌های غیر کارشناسی، در فضای مجازی منتشر می‌شود که نه‌تنها مردم، بلکه بازارها را نیز دچار اختلال می‌کند. در این فضا، نقش خبرنگاران حرفه‌ای برجسته‌تر از همیشه است. آنان با تکیه بر منابع موثق، تحلیل‌های متقن و گفت‌وگو با مسئولان ذی‌ربط، چراغ راهی برای افکار عمومی‌اند. شفافیتی که از دل چنین تلاش‌هایی بیرون می‌آید، نه تنها به اصلاح و ارتقای عملکرد بانک‌ها کمک می‌کند، بلکه سرمایه اجتماعی آن‌ها را نیز تقویت می‌نماید.

ما در روابط‌عمومی بانک مسکن سرچشمه ی رفتار مسئولانه و متعهدانه را در امیدبخشی زاینده و فراینده ی معیتر و اصیل میدانیم و در تعامل با رسانه‌ها، اصل شفافیت و پاسخ‌گویی را سرلوحه کار خود قرار دهیم. انتشار مستمر اخبار عملکردی و اطلاع‌رسانی در خصوص طرح‌ها و محصولات، تبیین سیاست‌های اعتباری و پاسخ‌گویی مسئولانه به رسانه‌ها، بخشی از همین رویکرد است؛ چرا که ما به اصل تعامل پایدار با رسانه‌ها، به‌مثابه یکی از مؤلفه‌های راهبردی خود، باور داریم. این مناسبت بزرگ را به تمامی خبرنگاران، به‌ویژه تلاش‌گران حوزه اقتصاد و مسکن تبریک می‌گوییم و امیدوارم هم‌افزایی میان رسانه و نهادهای مالی، بستری برای شکل‌گیری اقتصادی شفاف، پاسخ‌گو و مردم‌محور فراهم آورد.

روز خبرنگار، فرصتی مغتنم در مدافه بر چگونگی اثرگذاری هرچه بیشتر صاحبان قلم و اندیشه،که بی شک عاشقانه و متعهدانه در مسیر اخلاق،روشن‌گری افکار عمومی، بی‌درنگ می کوشند و الگوی یک کنشگر حرفه‌ای را با تحلیل، کاوش و پرسشگری، ترسیم میکنند.این الگو پس از جنگ ۱۲ روزه و در حوزه‌هایی چون بانکداری و اقتصاد، اهمیتی صدچندان می یابد. بازسازی و بازآفرینی اعتماد و امید در بستر اقتصاد کشور،مواجهه صحیح و ادراکی با شایعات و خبرسازی های نادرست،تلاش مضاعف برای رفع کاستی های گذشته و مردمی کردن هرچه بیشتر آن ،اهمیت و ضرورت باروری الگوی جدید را بیشتر می نمایاند.این سرمایه ارزشمند در ترازنامه و صورت‌های مالی هیچ بانکی دیده نمی‌شود؛ اما فقدان آن می‌تواند اعتبار بزرگ‌ترین نهادهای مالی را نیز به چالش بکشد. در چنین بستری، رسانه و به‌طور خاص، خبرنگار اقتصادی، به‌مثابه یکی از ارکان شفافیت و اعتمادسازی ایفای نقش می‌کند.

بانک مسکن به‌عنوان تنها بانک تخصصی حوزه مسکن کشور، در مسیر تحقق مأموریت‌های کلان خود در حوزه تأمین مالی مسکن، اجرای شایسته قانون جهش تولید مسکن، حمایت از سیاست‌های دولت در نهضت ملی مسکن و رعایت عدالت‌محوری در دسترسی به خانه در جامعه، نیازمند رابطه‌ای سازنده، مداوم و شفاف با رسانه‌هاست. روابط عمومی این بانک به‌خوبی دریافته‌است که عملکرد درست، زمانی اثرگذار است که به‌درستی روایت

دگردیسی مدیریت از سبک سنتی به مدرن در صنایع کوچک و متوسط ایران

دکتر متین آل‌احمد- مشاور سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران

و ساختارهای غیررسمی کاملاً جلب نظر می‌نماید که می‌تواند منجر به مشکلاتی مانند عدم بهره‌وری، هدررفت منابع، و ناتوانی در رقابت با سایر تولیدکنندگان، قدرت گرفتن برخی افراد نزدیک به مدیرعامل در سازمان و عدم شایسته‌سالاری و در ادامه فرسودگی شغلی در افراد توانمند و با انگیزه سازمان شود. بنابراین، موفقیت در این مسیر نیازمند یک تحول مدیریتی نیز هست. یعنی مدیرانی که از بازار سنتی وارد فضای تولید می‌شوند، باید دانش و مهارت‌های خود را در زمینه‌های مدیریتی مدرن به‌روز کرده تا بتوانند از پتانسیل کامل کارخانه خود بهره ببرند و در مسیر رشد پایدار قرار گیرند.

چالش‌های اصلی مدیریت سنتی

وابستگی به افراد: بقای سازمان به دانش، تجربه و حضور یک فرد کلیدی (مدیر) وابسته است. در صورت خروج این فرد، سازمان دچار بحران می‌شود. کندبودن تصمیم‌گیری: برای هر موضوعی، حتی مسائل جزئی، باید از مدیر ارشد تأیید گرفته شود که این فرایند را کند و غیر منعطف می‌کند. فقدان نوآوری: تمرکز قدرت در سطوح بالا، مانع از بروز خلاقیت و نوآوری از سوی کارکنان می‌شود. کارکنان صرفاً دستورات را اجرا می‌کنند و انگیزه‌ای برای ارائه راه‌حل‌های جدید ندارند. عدم مدیریت دانش در سازمان: با توجه با سنتی بودن و سلیقه‌ای بودن مدیریت در سازمان شخصی که به عنوان یک تازه‌وارد با سازمان شروع به همکاری می‌کند زمان زیادی را باید صرف درک فرآیندهای سازمان کند. پاسخگویی ضعیف: نبود ساختارهای مشخص، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی را دشوار می‌کند. مسئولیت‌ها به درستی تقسیم نشده‌اند و در صورت بروز خطا، پیدا کردن مقصر اصلی سخت است. نبود شاخص‌های درست عملکرد: در این سازمان‌ها شاخص درستی در قبال عملکرد پرسنل و سازمان تعریف نشده در نتیجه سازمان نمی‌تواند خود را در مسیر دستیابی به اهداف خود ارزیابی نماید شکست مالی: با توجه به نقش کمرنگ واحد مالی در تصمیم‌گیری ها داده‌های مالی عموماً در سازمان ثبت و ضبط نمی‌شود و در نتیجه با رشد سازمان از یکجا به بعد پیچیدگی در تحلیل های مالی اتفاق می‌افتد و واحد مالی نمی‌تواند اطلاعات کارآمدی در تصمیم‌گیری‌ها به مدیر دهد بالارفتن گردش نیروی انسانی: در این سازمان‌ها با توجه به محوریّت قدرت مدیران ارشد(مدیرعامل) ارتباطات غیر رسمی در سازمان مشکلاتی را ایجاد می‌کند که منجر به حذف افراد توانمند از شرکت شده که هزینه‌های گردش نیروی انسانی را در سازمان بالا می‌برد.

مزایای دگردیسی به روندهای ساختارمدار

روندهای امروزی مدیریت بر مبنای تعریف واضح فرایندها، نقش‌ها و مسئولیت‌ها در سازمان است. این رویکرد، مدیریت را از حالت فردمحور به یک سیستم کارآمد تبدیل می‌کند که مهم‌ترین مزایای این دگردیسی عبارتند از: افزایش پایداری و ثبات: سازمان به جای اینکه به یک فرد وابسته باشد، بر اساس فرایندهای مشخص عمل می‌کند. این امر، پایداری سازمان را در برابر تغییرات مدیریتی یا خروج افراد کلیدی تضمین می‌کند. افزایش سرعت و انعطاف‌پذیری: با واگذاری اختیارات و تعریف فرایندهای تصمیم‌گیری در سطوح مختلف، سازمان می‌تواند سریع‌تر به تغییرات بازار و نیازهای مشتریان واکنش نشان دهد. بهبود کیفیت و کارایی: تعریف دقیق فرایندها و استانداردهای کاری، به کاهش خطاها و بهبود کیفیت محصولات کمک می‌کند. همچنین با حذف فرایندهای زائد، کارایی سازمان افزایش می‌یابد.

ادامه در صفحه ۲

مدیریت بنگاه‌های تولیدی در ایران به ویژه در صنایع کوچک و متوسط، اغلب ریشه در روندهای سنتی و غیرساختارمند دارد. این رویکرد متمرکز و تجربی استوار است، در گذشته و در بازارهای کم‌رقابت شاید کارآمد بوده لیکن امروزه با چالش‌های جدی روبرو است. دگردیسی به یک روند ساختارمدار دیگر یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی برای بقا، رشد و رقابت‌پذیری است. عموماً اغلب این تولید کنندگان یا خود در سمت مدیریت در شرکت‌های مشابه فعالیت داشتند و یا بسیاری از فعالان باسابقه در بازارهای سنتی بودند و شبکه‌ای گسترده از مشتریان و اطلاعات ارزشمند بازار را در اختیار دارند؛ این اشخاص به تدریج مسیر خود را به سمت تولید و راه‌اندازی کارخانه تغییر می‌دهند. این افراد که سال‌ها نبض بازار را در دست داشته‌اند و با تکیه بر شناخت عمیق از نیازها و تقاضای مشتریان، تصمیم به تولید مستقیم کالا می‌گیرند تا سودآوری بیشتری داشته باشند و وابستگی خود به واسطه‌ها را کاهش دهند، از طرفی با توجه به شرایط سخت واردات و همچنین حمایت‌هایی که از تولید داخل می‌شود و به پشتوانه توان بازرگانی خود ترکیبی از کسب و کار تولیدی بازرگانی را شکل می‌دهند که هم از فرصت‌های بازرگانی بازار سود ببرند هم بخشی از بازار خود را به تولیدات خود اختصاص دهند.

با این حال، این تحول همواره بدون چالش نیست. بزرگترین چالش، به ویژه برای کسانی که از بستر بازار سنتی به فضای صنعتی وارد می‌شوند، شیوه مدیریت است. بسیاری از این افراد، با وجود تغییر حوزه فعالیت، همچنان از رویکردها و الگوهای سنتی در مدیریت استفاده می‌کنند. این رویکرد در ابتدای این مسیر با توجه به محیط کوچک تولید و نفوذ شخص در بازار سنتی جوابگو باشد، لیکن با بزرگ شدن روز بروز سازمان و ورود به بازارهای جدید رقابت در بین تولید کنندگان رقیب و تولید کنندگان کالاهای جایگزین سازمان دچار پیچیدگی‌های مختلف می‌شود و در آینده با بزرگ شدن کارخانه ساختارها و فرایندها فاصله معناداری با روندها و روش‌های مدیریتی مدرن می‌گیرد.

مدیریت سنتی معمولاً دو حوزه بسیار مشهود است و بروز می‌کند: مدیرانی که خود تولید کنندگان حرفه‌ای بوده اند و با ساخت کارگاه و کارخانه خود با توجه به دانش و تجربه مستقیماً در بحث تولید ورود کرده و به مانند یک کارگر با کارگاه یا کارخانه مشغول به کار می شوند و همواره شخص مدیرعامل را در بین تجهیزات تولید در حال کار با دستگاه‌ها می‌بینید؛ این افراد معمولاً تمام مسئولیت‌های مربوط به تولید، خرید مواد اولیه، تعمیرات و نگهداری و مدیریت منابع انسانی در فضای تولید را به تنهایی به عهده می‌گیرند.

مدیرانی که در نقش بازرگان در بازارهای صنعت بوده اند و در بازارها دارای ارتباط و نفوذ بالایی هستند این افراد در اکثر اوقات در بخش ستادی سازمان مشغول شده و بخش اداری سازمان را به صورت یک مغازه مدیریت می‌کنند خود شخص تمام موارد مربوط به خرید، فروش و مدیریت منابع انسانی اداری را به عهده می‌گیرند. عموماً در نوع این سازمان‌ها واحد مالی به صورت کاملاً منفعل عمل کرده و فقط به صورت حسابداری اطلاعات و سندها را ثبت می‌کند و تصمیمات مختلف در زمینه قیمت گذاری فروش، برنامه‌ریزیهای مربوط به مدیریت مالی صرفاً توسط شخص مدیر عامل گرفته می شود و این سازمان‌ها عموماً با رویکرد دو دفتری جلو می‌روند و هدف اصلی واحد مالی صرفاً به حداقل رساندن مالیات پرداختی توسط شرکت است.

درون این سازمان‌ها روابط شخصی، تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای

«دبیر ستاد اربعین استان گیلان چند شب گذشته با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی اعلام کرد که تعداد زائران اربعین از گیلان در سال ۱۴۰۴، حدود ۳۰ میلیون نفر خواهد بود. عددی که بلافاصله با موجی از واکنش کاربران در فضای مجازی مواجه شد. اما ماجرا به همین‌جا ختم نشد. این مسئول صبح روز بعد دوباره مقابل دوربین صداوسیما ظاهر شد تا آمار را اصلاح کند. او این بار رسمی‌تر، با کت‌وشلوار آمد و گفت: «دیشب با موتور آمده بودم، آمار اشتباه دادم. آمار درست ۳۱ میلیون نفره!»»

کاش تا پایان مراسم اربعین ایشان را از بخشی زنده دور نگه‌دارند. می‌ترسیم دهه‌ی بعد، جمعیت زائران گیلان با جمعیت کل روسیه و چین برابری کند!

البته می‌دانیم که آقای مسئول اصلاً تقصیری نداشتند و همه‌اش زیر سر موتور بوده است. دقیقاً همان زمانی که اعلام کردند «چهل درصد جمعیت زائران گیلانی زن هستند، و نود درصد مرد» فهمیدیم موتورش از آن بد گازهای مغز پران بوده است!

ما تازه متوجه شدیم برخی مسئولان چرا آمار اشتباه می‌دهند. تابه‌حال فکر می‌کردیم برای این است که از ریاضی و مبحث آمار سر در نمی‌آورند، اما تازه فهمیدیم فقط و فقط به این دلیل است که در اکثر مواقع با موتور رفت‌وآمد می‌کنند!

به نظرم‌ان نمایندگان مجلس هم در اکثر مواقع با موتور به مجلس می‌رسند و هنگام تصویب برخی طرح‌ها، هنوز در حال وهوای موتورسواری‌اند.

بخز خدا را شکر مسئولان ما هیچ‌کدام اهل مسابقات «موتوچی پی» نیستند و گرنه نمی‌دانیم چه اتفاقاتی می‌افتاد. مثلاً ممکن بود بعد از هر سواری، کشور را سروهت ببینند. تصور کنید اگر روزی روزگاری یکی از مسئولان سوار ماشین‌های فرمول یک شود چه اتفاقی می‌افتد؟ بعد از پیاده‌شدن اصلاً می‌تواند دو را بعلاوه د کند؟ شاید هم بعد از این اتفاق، یک اصل جدید در ریاضی کشف کند. در ادامه‌ی «اصل ۱۳۰ درصد» که توسط دبیر محترم ستاد اربعین استان گیلان به مباحث آمار اضافه شد و تازه بعد از یک موتورسواری ساده بود، بعید نیست شاهد «اصل دودو تا ده تا» باشیم. کسی چه می‌داند شاید یک‌هو برنده‌ی نوبل ریاضی شدند!

کاش مسئولان تا جایی که می‌توانند از همان خطوط ویژه و ماشین‌های شیشه دودی استفاده کنند و هیچ‌وقت نزدیک یک موتور هم نشوند!

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

سازمان آگهی‌های

روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

۸۶۰۹۶۲۴۵

کار یکاتور / طرح: علی قناعت

دزدان برق

مزایای رفاهی کارگران مشمول مالیات نیست

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری رأی داد که مزایای رفاهی و انگیزشی کارگران، همچون حق مسکن، بُن و حق اولاد، خارج از عنوان درآمد حقوق بوده و مشمول مالیات نمی‌شود.

این رأی، بخشنامه سازمان امور مالیاتی را که بر پایه قانون بودجه این مزایا را مشمول مالیات می‌دانست، بلااثر اعلام کرد. به گفته احسان سهرابی، فعال کارگری، دولت باید به این رأی تمکین و از تکرار رویه سالانه اخذ مالیات از مزایای رفاهی خودداری کند.

وی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی ملزم به اجرای رأی هستند و کارگران می‌توانند در صورت کسر مالیات، آن را پس بگیرند. اجرای این رأی موجب بهبود معیشت کارگران خواهد شد.

تشکیل شورای عالی دفاع برای مدیریت جنگ احتمالی با رژیم صهیونیستی

رهبر معظم انقلاب در حکمی علی‌اکبر احمدیان و علی شمشانی را به عنوان نمایندگان خود در شورای عالی دفاع منصوب کردند و به این ترتیب خبرهای چند روز گذشته درباره شکل‌گیری این شورا تأیید شد.

شورای عالی دفاع ایران که به پایه اصل ۱۷۶ قانون اساسی و ذیل شورای عالی امنیت ملی فعالیت می‌کند، برای هماهنگی در حوزه‌های دفاعی و امنیت ملی تشکیل شده است و با تهدیدات جدید منطقه‌ای و جهانی، نقشی محوری در راهبری راهبردی کشور ایفا می‌کند. سازوکار تازه این شورا با ریاست رئیس‌جمهور و حضور فرماندهان ارشد نظامی، سرعت عمل در تصمیم‌گیری‌های دفاعی و پشتیبانی همه‌جانبه از توان دفاعی کشور را هدف دارد. پیشینه تشکیل شورا به دوران دفاع مقدس بازمی‌گردد که نقش مهمی در هدایت عملیات‌ها و هماهنگی نیروهای مسلح داشت. تحلیلگران، احیای این شورا را پاسخی به شرایط جنگ ترکیبی و نیاز به انسجام فرماندهی در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی می‌دانند.

هشدار سازمان بازرسی کل کشور درباره نابسامانی بازار بلیت هواپیما

سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌ای به وزارت راه و شهرسازی، به نبود نظارت مؤثر سازمان هواپیمایی بر فروش بلیت هواپیما با نرخ بالاتر از قیمت مصوب هشدار داد.

در این نامه، با اشاره به شکایات متعدد مردمی درباره گران‌فروشی و فروش غیرمجاز توسط دلالان خارج از شبکه رسمی فروش، از وزارت راه خواسته شده تا ضمن بررسی علل تخلفات، اقدامات اصلاحی و گزارش عملکرد نظارتی خود را ارائه کند.

سازمان بازرسی تأکید کرده است که ساماندهی بازار بلیت و پیشگیری از تخلفات، نیازمند اقدام فوری و هماهنگی میان دستگاه‌های مسئول است.

فرصت بازگشت بدون پیگرد برای ایرانیان با خروج غیرمجاز

با تصویب ماده ۱۱ لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور، افرادی که پیش‌تر به‌طور غیرقانونی از کشور خارج شده‌اند، می‌توانند در مهلتی محدود و بدون پیگرد کیفری بازگردند. هوشنگ مقبولی، وکیل پایه یک دادگستری، گفت که این ماده صرفاً شامل اتباعی است که به‌صورت قانونی از کشور خارج شده ولی امکان ورود قانونی ندارند.

بر اساس این قانون، فقط جرم خروج غیرقانونی بخشیده می‌شود و سایر جرائم احتمالی همچنان قابل پیگرد خواهد بود. هدف از این اقدام، تسهیل بازگشت ایرانیان و کاهش آثار منفی مهاجرت غیرمجاز بر امنیت و توسعه پایدار کشور عنوان شده است.

خودداری صربستان از پیوستن به تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران

صربستان تصمیم گرفت به بسته تحریمی جدید اتحادیه اروپا علیه ایران نپیوندد؛ بسته‌ای که به بهانه ادعای ارائه حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین تصویب شده است. در فهرست هم‌پیمانان این تحریم‌ها، کشورهایی چون آلبانی، بوسنی و هرزگوین و نروژ حضور دارند اما نام صربستان دیده نمی‌شود.

صربستان که روابط نزدیکی با روسیه دارد و عضو اتحادیه اروپا نیست، پیش‌تر نیز از همراهی با تحریم‌های غرب علیه مسکو خودداری کرده بود. مقامات ایرانی بارها اتهامات اروپا را رد کرده و خواستار رویکرد گفت‌وگو محور برای حل بحران اوکراین شده‌اند.

گزارش عصر اقتصاد از وضعیت معیشتی خبرنگاران ایران از تعدیل نیرو تا فشارهای روانی

سال سخت اهل رسانه



در سایت روزنامه‌خوبیند:

هستند. گزارش مهر از مادران خبرنگار نقل می‌کند: "ساعت‌های کاری نامنظم، برنامه‌های ناگهانی برای پوشش اخبار، فشار روانی حاصل از مواجهه با مسائل گوناگون جامعه و در کنار همه آن‌ها مشکلات مالی" (خبرگزاری مهر، ۸ ساعت پیش، ۱۷ مرداد ۱۴۰۴). این شرایط، خلق محتوای امیدبخش را دشوار می‌کند، زیرا خبرنگاران خود درگیر ناامیدی اقتصادی شده اند آنها دالما در حال تجربه احساسات و عواطف هیجانی و استرس‌زا هستند و اخبار و اطلاعات منفی عملکرد شخصی آن‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد"

سال سخت خبرنگاران بنا به آنچه گفته شد؛ سال ۱۴۰۴ برای خبرنگاران ایرانی سال سختی است. ترکیب رکود تورمی، تعدیل نیرو، و فشارهای روانی ناشی از جنگ و تهدیدها، نبود چشم انداز مثبت اقتصادی و ابراز همدردی به مردمی که گرفتار مشکلات اقتصادی هستند و بنگاه ها و شرکت های اقتصادی که در کمبودها غرق هستند و... در کنار مشکلات معیشت این قشر سال پرتلاطمی را برای خبرنگاران رقم زده است. با این حال، بدون حمایت‌های دولتی مانند لایحه حمایت از خبرنگاران، که در ایسنا پیشنهاد شده، این وضعیت بهبود نخواهد یافت.

در نهایت، رسانه‌ها در جنگ ۱۲ روزه با ثُجود کمبودها و قطع اینترنت و... نقش کلیدی ایفا کردند، اما اکنون نیازمند حمایت هستند تا بتوانند به عنوان صدای جامعه عمل کنند. حال رسانه ها که خوب نباشد، صدای امید پژواک نمی‌یابد!

سختی‌های شغل‌شان نیست. یکی از خبرنگاران در این باره می‌گوید: "اغلب با بی‌پاسخ‌نمندن از سوی مسئولان مواجه‌اند و همین مسائل، فشار روانی را افزایش می‌دهد". خبرگزاری ایرنا نیز در گزارشی نوشته است: خبرنگاران مانند کارکنان و کارمندان ساده، در مضیقه معیشت هستند. استاندار گلستان در مصاحبه با ایرنا روز گذشته گفته: "برخی خبرنگاران از وضعیت آگهی‌ها، بیمه، مسکن، معیشت و مطالبات صنفی گلهمند بودند. ما وظیفه داریم برای حل این مشکلات از هیچ کوششی فروگذار نکنیم".

تهدیدهای روانی ناشی از احتمال ادامه جنگ و مکانیزم ماشه نیز بر این مشکلات افزوده است.

فشار روانی و سختی امیدبخشی بنابر این گزارش، فشار روانی در این روزها بر خبرنگاران دوچندان است و مسئولان نیک می‌دانند که قاطبه خبرنگاران خبر خوب شرکت های مختلف اقتصادی را بر دوش می‌کشند. وقتی حال خبرنگاران خوب نیست، می‌دانند که اوضاع شرکت‌ها خوب نیست، نوشتن امیدبخش و امید دادن هم سخت می‌شود. به خصوص خبرنگاران مشرهد نشان می‌دهد نامنظم، برنامه‌های ناگهانی تعطیلی های هفتگی و مشکلات مالی روبرو

ترازی های انرژی و این روزها با کمبود آب و تعطیلی های هفتگی تشدید شده است. اما این تمام ماجرا نیست زیرا در چنین شرایط محیط کسبو کار، فضای اقتصاد رسانه نیز دور از کلان اقتصاد نیست و همین موضوع باعث شده

تا تولید محتوا به دلیل تعطیلی های مکرر و کارنامه های ضعیف بنگاه های اقتصادی، سخت تر و پر هزینه تر و گزارش ها تارک تروشود.

پیشتر نیز تحریم‌ها و بحران اقتصادی پس از تنش‌های هسته‌ای، اقتصاد ایران را تحت فشار قرار داده، که این امر بر رسانه‌ها نیز تأثیر گذاشته بود اما این روند فعلی به دلیل نوعی بلاتکلیفی فراگیر در اقتصاد، بسیار رسانه ها را تحت فشار قرار داده و اکثر برنامه های توسعه ای ، پیوست های تبلیغاتی و رسانه ای به محاق رفته اند. خبرگزاری مهر در گزارشی که در تیرماه منتشر شده؛ تأکید می‌کند: "برخی بنگاه‌ها با چالش‌های نقدینگی برای پرداخت حقوق مواجه‌اند و احتمال تعدیل نیرو وجود دارد. همچنین به گفته فعالان اقتصادی، جنگ دوازده‌روزه اخیر بر این مشکلات افزوده است".

تعدیل نیرو و چالش‌های معیشتی تعدیل نیرو در رسانه‌ها پس از جنگ به یک پدیده سریع تبدیل شد. رسانه های مطرح کشور از جمله اقتصاد آنلاین و یا هلدینگ موسوم دنیای اقتصاد تابان مجبوره تعدیل های ناگهانی و پر شمار شدند. همچنین گزارش ایسنا کند ؛ این وابستگی، در شرایط پسا جنگ، با کمبود درآمد شرکت‌های بزرگ و وضعیتی که حقوق آن‌ها متناسب با

در این میان خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای، به عنوان خط مقدم اطلاع‌رسانی، بیشترین آسیب را دیدند. تعدیل نیروها، کاهش حقوق، و فشارهای روانی ناشی از این شرایط، معیشت این قشر را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.

رکود تورمی و تأثیر آن بر رسانه‌ها اقتصاد ایران پیش از جنگ نیز با مشکلات ساختاری مانند تحریم‌های طولانی‌مدت و نوسانات ارزی روبرو بود، اما جنگ ۱۲ روزه این مشکلات را تشدید کرد. طبق گزارش خبرگزاری مهر، شاخص مدیران خرید (شاخص کل اقتصاد در خرداد ۱۴۰۴ پس از تعدیل فصلی معادل ۴۲.۹ برآورد شده که یکی از کمترین مقادیر در سری زمانی خود است و نشان‌دهنده رکود عمیق است. این رکود، همراه با تورم بالا، منجر به کاهش سفارشات مشتریان و افت درآمد شرکت‌ها شده است. رسانه‌ها، که عمدتاً وابسته به آگهی‌های تبلیغاتی و حمایت‌های دولتی هستند، در چنین وضعیتی به شدت در معرض آسیب هستند.

طبق بررسی های میدانی خبرنگار عصر اقتصاد، کاهش منابع مالی رسانه‌ها منجر به تعدیل نیرو و افزایش حجم کار خبرنگاران شده است. یکی از کارشناسان رسانه در خیرگزاری ایسنا می‌گوید: "خبرنگاران پیش‌قراوان مطالبه‌گری هستند اما به دلایل مختلف از جمله وابستگی‌های اقتصادی باعث شده که در مطالبه‌گری محدودتر عمل کنند". این وابستگی، در شرایط پسا جنگ، با کمبود درآمد شرکت‌های بزرگ و به ویژه از محل خاموشی های مکرر و نا

در سایت روزنامه‌خوبیند:



وعده‌ای که به سرانجام نرسید

سرنوشت نامعلوم حذف پیمانکاران



مسیر پر پیچ‌وخم تصویب ریشه مطالبه حذف پیمانکاران و واسطه‌ها، به مشکلات متعدد در نظام استخدای و تبعیض در قراردادهای برمی‌گردد. بر اساس گفته‌های محمد کعب عمیر، نماینده مجلس و عضو کمیسیون اجتماعی، طرح حذف شرکت‌های پیمانکاری پس از نشست‌های مستمر کمیسیون در ۱ اسفندماه ۱۴۰۱ به تصویب نمایندگان رسید. طبق این طرح، با تأیید شورای نگهبان، شرکت‌های واسطه تأمین نیروی انسانی حذف و استخدام مستقیم جایگزین می‌شود تا امنیت شغلی، روانی و هرچند این خبر، امید مضاعفی در

جامعه کارگری ایجاد کرد، اما ادامه مسیر، ملو از پیچیدگی‌های حقوقی و اجرایی بود. شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایراد گرفت و موضوع برای بررسی بیشتر به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. مجمع نیز از منظر افزایش هزینه‌های عمومی و مفاغیرت با سیاست‌های کلی نظام اداری و اقتصاد مقاومتی، ایرادات اساسی وارد کرد و در نهایت اجرای مصوبه را متوقف ساخت. در آبان ۱۴۰۳،

یادداشت

رسانه‌ها، آینه تمام‌نمای پیشرفت‌های کشور هستند

در سایت روزنامه‌خوبیند:



هادی نباتی نژاد مدیر ارتباطات گروه فولاد مبارکه در طول سالیان متمادی، شاهد بوده‌ایم که چگونه خبرنگاران عزیز طی سالیان متمداد با قلم شیوا و نگاه تیزبین خود، مسیر شفافیت و اطلاع‌رسانی را هموار کرده و پشتوانه ای گران‌بها برای همکاری ارزش‌آفرین و انعکاس شایسته دستاوردها و موفقیت‌های این گروه بزرگ صنعتی بر پایه احترام متقابل، صداقت و اعتماد بنا نهاده شده است. بدون تردید این همکاری گسترده و سازنده میان قطب صنعت کشور و جامعه شریف خبرنگاران سرمایه اجتماعی ارزشمندی برای این گروه صنعتی به شمار رفته و فرصت مفتعی برای ساختن مسیری ماندگار برای خلق آینده ای بهتر به عنوان فلسفه وجودی فولاد مبارکه است.

طی سالیان اخیر صنعت کشورمان و به طور خاص صنعت فولاد، فراز و نشیب هایی را پشت سر گذاشته و با چالش های متعددی دست به گریبان بوده است که در این میان نمی توان از نقش روشنگرانه و سازنده جامعه محترم اصحاب رسانه برای کاهش مخاطرات و تبیین ضرورت ها برای مردم و مؤثرین در صنعت غافل شد. امروز نقش ویژه اصحاب محترم رسانه در تقویت جریان امید و در عین حال روایت صحیح بر همگان روشن شده و گروه فولاد مبارکه نیز به روشنی بر اهمیت همکاری سازنده با این شرکای محترم کسب و کار خود واقف است.ما در گروه فولاد مبارکه، رسالت خطیر خبرنگاران در انتقال اخبار امیدبخش، برجسته‌سازی دستاوردها و موفقیت‌ها و همچنین بیان چالش‌ها و فرصت‌ها را به خوبی درک می‌کنیم و باور داریم که رسانه‌ها، آینه تمام‌نمای پیشرفت همه جانبه و مؤثر محرکه توسعه کشور هستند. از این رو، بر اثربخشی روزافزون تعاملات، افزایش هم‌افزایی و تقویت ارتباطات با اصحاب رسانه تأکید داریم تا بتوانیم با همکاری یکدیگر، تصویری روشن و واقعی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های صنعت کشور علی‌الخصوص صنعت فولاد را به هموطنان عزیزمان ارائه دهیم و در نهایت به مناسبت فرارسیدن هفدهم مردادماه؛ روز خبرنگار، از تلاش‌های بی‌دریغ تمامی فعالان عرصه خبر و اطلاع رسانی قدرانی می‌کنیم.

یادداشت

دگردیسی مدیریت از سبک سنتی به مدرن در صنایع کوچک و متوسط ایران

ادامه از صفحه اول
توانمندسازی کارکنان: در یک ساختار مشخص، کارکنان می‌دانند چه انتظاری از آن‌ها می‌رود و چگونه می‌توانند عملکرد بهتری داشته‌باشند. این امر به آن‌ها حس مسئولیت‌پذیری و تعلق خاطر بیشتری می‌دهد و انگیزه نوآوری را در آن‌ها تقویت می‌کند.

شفافیت و پاسخگویی: هر فردی در سازمان، مسئولیت‌های خود را می‌داند و عملکرد او بر اساس شاخص‌های مشخص ارزیابی می‌شود. این شفافیت، زمینه را برای بهبود مستمر فراهم می‌کند.

جذب نیرو و نگهداشت نیروهای توانمند: در این سازمان‌ها رشد افراد بر اساس شایسته‌سالاری و بر اساس شاخص‌های دقیق بوده که منجر به رشد افراد توانمند و حذف افراد بی‌کفایت از سازمان می‌شود.

فرایند دگردیسی: چالش‌ها و راهکارها
دگردیسی مدیریت سازمان از یک روند سنتی به یک روند ساختار مدار، یک شبه اتفاق نمی‌افتد و با چالش‌هایی همراه است. مهم‌ترین چالش، مقاومت در برابر تغییر است. مدیرانی که سال‌ها به شیوه سنتی کار کرده‌اند، ممکن است این تغییر را تهدیدی برای جایگاه خود ببینند. همچنین کارکنان نیز ممکن است در ابتدا با فرایندهای جدید و مسئولیت‌های بیشتر کنار نیایند. استفاده کرد:

تعهد مدیریت ارشد: اولین قدم، تعهد کامل مدیران ارشد به این دگردیسی است. ابتدا باید آنها کاملاً توجیح به مزایای اسن اتفاق شوند تا پیشگام تغییر باشند و از آن حمایت کنند.

آموزش و توانمندسازی: کارکنان باید آموزش‌های لازم را برای درک فرایندهای جدید و پذیرش مسئولیت‌های خود، ببینند.

شروع با پروژه‌های کوچک: بهتر است این دگردیسی با یک بخش یا فرایند کوچک در سازمان آغاز شود تا موفقیت‌های اولیه، انگیزه لازم را برای ادامه فرایند ایجاد کند.

نتیجه‌گیری
در دنیای کسب‌وکار امروز که رقابت فشرده و تغییرات سریع است، اتکا به مدیریت سنتی، بنگاه‌های تولیدی را در معرض خطر جدی قرار می‌دهد. دگردیسی به یک روند مدیریتی ساختارمند نه تنها به بهبود کارایی و کیفیت کمک می‌کند، بلکه با ایجاد پایداری، انعطاف‌پذیری و توانمندسازی کارکنان، سازمان را برای آینده آماده می‌سازد. این دگردیسی، از مدیریت فردمحور به یک سیستم کارآمد و پابدار، یک گام حیاتی برای بقا و موفقیت در بازار امروز ایران است.

بین الملل

عقب‌ماندگی رشد دستمزد از تورم در سرزمین‌های اشغالی

آمارهای رسمی نشان می‌دهد میانگین دستمزد کارکنان اسرائیلی در ژوئن نسبت به سال قبل ۲.۵ درصد افزایش یافته اما این رشد از نرخ تورم ۳.۳ درصدی عقب مانده است. میانگین دستمزد ماهانه حدود ۱۴ هزار و ۲۰۱ شکل اعلام شده که قدرت خرید خانوارها را کاهش داده است. تعداد کارکنان نسبت به ماه پیش ۰.۶ درصد کاهش یافت، اگرچه نسبت به سال قبل ۰.۹ درصد رشد داشته که بخشی از آن ناشی از ورود کارگران خارجی است. در بخش فناوری پیشرفته، حقوق‌ها ۵.۸ درصد رشد کرده و حتی از تورم جلوتر است، با این حال رکودهای قبلی ثبت‌شده در این بخش تکرار نشده است.

آپشن به‌دریخور

این روزا ماشینی که سوار می‌شی فقط قرار نیست تو رو از نقطه A برسونه به نقطه B. دیگه دور، دور ماشینیه که بتونه هوااتو داشته باشه و حتی اگه کله صبح با چشم پف کرده بزنی بیرون یا زیر بارون بخوای دنبال یه جای پارک بگردی. پس بیاید با هم یه نگاهی بندازیم به آپشنایی که واقعا به درد بخورن. نه اونایی که فقط نوی پرورشور قشنگ به‌منظر میان ولی توش یه بارم ازشون استفاده نمی‌کنی!

۱. دوربین ۳۶۰ درجه یا دید پرنده

اگه ماشینت یه کم قد و قواره‌داره، مثل کراس‌اوور یا SUV، این آپشن حکم طلا رو داره برات. مخصوصاً تو خیابونای تنگ تهران که پارک دوبل شده به مهارت المپیکیه! دوربین ۳۶۰ مثل یه فرشته نجات از بالا همه جا رو نشونت میده. از جدول بگیر تا اون پچهی فسقلی که به‌دفعه از پشت ماشین رد می‌شه. به‌جای زل زدن به آینه‌ها و صلوات فرستادن، یه نگاه به مانیتور بنداز و راحت پارک کن.

۲. سیستم هشدار نقطه کور (BSM)

ما آدم‌ها چشم عقبی نداریم، ولی ماشینی که این آپشنو داره، چراااا اگه به موتوری یا ماشین کوچیک تو نقطه‌کورت باشه و تو بخوای تغییر لاین بدی، این سیستم با چراغ یا بوق هشدار میده که «هی! یه چیزِ اون‌پشته‌ها هست!» خیلی از تصادفای خفیف بزرگراهی به‌خاطر همین نقطه کوره.

۳. گرم‌کن و سردکن صندلی

شاید تو نگاه اول بگی «خب آره، لاجرم یه دیگه»، ولی واقعا کار راه‌اندازه. زمستون استخونی و تابستون داغ تهران رو در نظر بگیر. بنشین رو صندلی یخ‌زده یا داغ‌شده، اعصاب خرد می‌شه. با گرم‌کن و سردکن، همیشه صندلیت دمای بهشتی داره. مخصوصاً اگه پُرکار باشی و مدام رفتی ووت‌آومدی.

۴. استارت دگمه‌ای و ورود بدون کلید

دیگه وقتشه که دوران کلید خالص شیم. وقتی دستت پُر باشه، خرید داری یا کیفو موبایل‌ت یکی یکی باید بگردی تا کلید پیدا کنی، این آپشن می‌درخشه! با نزدیک شدن به ماشین، قفل باز می‌شه، سوار می‌شی، دگمه رو می‌زنی و برو که رفتیم!

۵. سنسور باران و چراغ اتوماتیک

هم بارون تهران پهبوی شروع می‌شه، هم تونل‌های تاریک و روشنش زیاده. این دو تا آپشن کوچیک ولی نجات‌بخش، باعث می‌شن وقتی خواست نیست، ماشین خودش سنسورِ کار شه. بارون بیاد؟ برف‌پاک‌کن روشن می‌شه. هوا تاریک شه؟ چراغ‌ها می‌زنن بیرون. دیگه لازم نیست وسط رانندگی دنبال اهرم بگردی.

۶. کنترل تطبیقی (Adaptive Cruise Control)

این آپشن مخصوص رانندگی بین‌شهریه. ماشینتو تنظیم می‌کنی رو یه سرعت، خودش فاصله با ماشین جلویی رو حفظ می‌کنه. یعنی اگه اون کم کنه، توام کم می‌کنی. لازم نیست می‌گی گاز و ترمز کنی. مخصوصاً تو جاده‌های یکجواخت مثل اتوبان قم یا قزوین، خیلی به کارت میاد.

۷. ترمز اضطراری خودکار (AEB)

یه لحظه حواس‌پرتی، یه نگاه به گوشی، به آدم جلوی ماشینت ظاهر شه! این آپشن جون آدم‌ها رو نجات داده. ماشین خودش تشخیص میده و بدون دخالت تو، ترمز می‌گیره. واقعا خیلی جدیه. خیلیا جون سالم به بردن فقط به‌خاطر این سیستم.

۸. سیستم تهویه اتومات دو یا سه منطقه‌ای

اگه تا حالا با یه آدم سرمایای تو یه روز داغ یا یه یا یه گرم‌دست تو یه شب سرد همسفر شدی، می‌فهمی چی می‌گم! با این سیستم، راننده یه دما، سرنشین جلو یه دما و حتی عقب‌نشین‌ها یه دمای دیگه می‌زنن. همگی راضی، بدون جنگ اعصاب!

۹. آینه الکتروکرومیک (ضدتابش نور بالا)

اگه شباً زیاد رانندگی می‌کنی، می‌دونی نوربالای ماشین پشتی می‌تونه چشم‌تو داغون کنه. این آینه خودکار تاریک می‌شه و ارت محافظت می‌کنه. به آپشن کوچیک که خیلی آرامش میده.

۱۰. شارژر وایرلس + پورت USB کافی

تو دنیایی که همه‌مون با موبایل زندگی می‌کنیم، داشتن شارژر وایرلس یه آپشن به‌دریخور واقعی شده. بندازی گوشیو رو پد مخصوص، خودش شارژ می‌شه. چند تا پورت USB هم بزاری برلی بقیه سرنشینا، دیگه کسی غر نمی‌زنه. آپشنای الکی که فقط ظاهر دارن:

حالا که گفتیم چی خوبه، یه کوچولو هم بگیم چیارو لازم نیست جدی بگیریم:

نورپردازی کابین با رنگای عجیب‌غریب؟ خب جزایه، ولی آیا به‌دریخوره؟ نه.

سقف پانوراما؟ قشنگه، ولی تو آفتاب تهران بیشتر شبیه تابه داغه!

صندلی ماساژور؟ خیلی هم لوکسه، ولی اکثر مدل‌ها بعد به مدت فقط صدا می‌دن، کار خاصی نمی‌کنن.

رینگای بزرگ؟ فقط سواری رو خشک می‌کنن و خرجت بالا می‌ره.

و کلام آخر:

اگه می‌خوای ماشین بخری یا داری، بهتره پولتو بذاری رو چیزایی که واقعا به‌دردت می‌خوره، نه فقط خوب عکس می‌گیرن برای استوری! تکنولوژی باید زندگی رو راحت‌تر کنه، نه فقط شلوغ‌تر. با این لیست «آپشنای به‌دریخور»، حالا توی انتخاب ماشین یا موقع سفارش دادن، دقیق‌تر می‌دونی چی به کارت میاد و چی نه.

تا ستون بعدی، محکم برون و عاقلانه انتخاب کن!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو با عصر اقتصاد مطرح کرد

خودروهای فرامرزی مشوق بازگشت ارزهای خانگی



داد: «ما طرحی را در کمیسیون تولید بررسی می‌کنیم که بر اساس آن هر سر ما به گ ا ر خارجی که یک میلیون دلار در داخل کشور

اصل ۴۴ قانون اساسی، در گفت‌وگو با «عصر اقتصاد» درباره چالش‌های واردات خودرو و راهکارهای پیشنهادی گفت:: «مشکلی که الان وجود دارد این است که بانک مرکزی ارزی اختصاص خودرو را بدون پرداخت حقوق ورودی ممکن سازد، راهکاری که می‌تواند بحران بازار خودرو را به‌طور جدی تغییر دهد.

به گزارش عصر اقتصاد، جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس و رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ ادامه

معصومه عاروان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با معرفی طرحی جدید، اعلام کرد سپرده‌گذاری ارزی مردم می‌تواند هم تولید داخلی را حمایت کند و هم واردات خودرو را بدون پرداخت حقوق ورودی برای واردات خودرو وجود ندارد و در شرایط فعلی هم مردم انگیزه‌ای برای واردات خودرو ندارد.»

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ ادامه

سرمایه‌گذاری کند و تا ۱۰ سال این سرمایه را حفظ کند، بتواند تا ۱۰۰ هزار دلار خودرو بدون حقوق ورودی وارد کند.»

سپرده ارزی راهکار تازه مجلس برای واردات خودرو

قادری درباره جزئیات بیشتر این طرح افزود: «هر فرد ایرانی یا خارجی که بتواند پنج سال سپرده‌گذاری ارزی داشته باشد، می‌تواند تا پنج برابر ارزش خودرو یا اوراق بهادار ارزی، خودرو بدون پرداخت حقوق ورودی وارد کند.»

قادری با اشاره به حجم ارزهای موجود در منازل مردم گفت: «به نظر می‌رسد که در خانه‌ها بین ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار ارز وجود دارد. ما امتیاز ویژه‌ای به این افراد می‌دهیم؛ علاوه بر سود سالیانه سپرده‌گذاری، به ازای سپرده‌گذاری معادل ارزش خودرو، می‌توانند خودرو بدون پرداخت حقوق ورودی وارد کنند.»

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: «این طرح می‌تواند بخشی از

ارزهای موجود در خانه‌ها را وارد سیستم بانکی کند، هم تولید داخل را رونق دهد

و هم واردات خودرو را تشویق نماید.»

قادری در پایان با اشاره به مجوز دولت به ایرانیانی که کارت اقامت

در خارج از کشور دارند، گفت: «این مشوق‌ها می‌تواند در کنار دیگر

مشوق‌ها، بخشی از نیاز جامعه به

خودرو را از طریق واردات تأمین کند»

مشخصات فنی ساب‌رینا پلاس

زیر کاپوت ساب‌رینا پلاس یک پیش‌رانه ۱.۵ لیتر ۴ سیلندر تنفس طبیعی قرار گرفته

که توان تولید ۱۱۱ اسب بخار قدرت و ۱۴۲ نیوتن متر گشتاور را دارد. قدرت از طریق

عبیه دنده CVT به چرخ های جلو منتقل

می شود و مصرف سوخت ترکیبی در این

خودرو در محدوده ۶ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر

است.این موتور و گیربکس توان بالایی

ندارند ولی به دلیل تنفس طبیعی بودن و

افتاده نکردن از فناوری هایی مثل پاشش

مستقیم سوخت، فشار مضاعفی به این

موتور و گیربکس وارد نمی شود و به نظر

می تواند تا کارکرد های بالا دوام بیاورد. این

سیستم تعلیق در جلو از نوع مک فرسون

و در عقب از نوع تورشن بیم است و نباید

از آن انتظار هندلینگ و احتی خودرویی با

سیستم تعلیق مولتی لینک داشت.



اولین نسل آن در سال ۲۰۱۴ در نمایشگاه خودروی پکن رونمایی شد و در سال ۲۰۲۱ مورد قیس لیفت قرار گرفت و پسوند پلاس به U5 اضافه شد.

بوده که محصولات آن توسط شرکت های مونتاژ کار ایرانی از سال ۱۴۰۰ به صورت گسترده به بازار ایران راه یافته اند. Beijing U5 یکی از محصولات این شرکت بوده که



شرکت توزیع نیروی برق سیستان بلوچستان

آگهی مناقصه عمومی – یک مرحله ای شماره ۱۶-۱۴۰۴

شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان در نظر دارد مناقصه شماره ۱۶-۱۴۰۴ موضوع «**خرید انواع کنتور**» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ می باشد.

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

نوع مناقصه: عمومی – یک مرحله ای

موضوع مناقصه: عبارت است از «خرید انواع کنتور (بشرح جدول ذیل)»

ردیف	شرح	واحد	مقدار
۱	کنتور هوشمند مودم دار ولتاژ ثانویه	دستگاه	۵۰۰
۲	کنتور هوشمند مودم دار مستقیم	دستگاه	۵۰۰
۳	کنتور تکفاز دیجیتالی گرد	عدد	۲۰۰
۴	کنتور دیجیتالی تکفاز با قابلیت قرائت از دور	دستگاه	۵۰۰۰

زمان، مهلت، مبلغ و نحوه دریافت اسناد مناقصه:

متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

اطلاعات تماس مناقصه گزار:

تلفن: ۰۵۴-۳۱۱۲۳۴۰۰، ۰۵۴-۳۱۱۲۳۴۸۰، فکس: ۰۵۴-۳۱۱۲۳۵۰۰، پیام کوتاه: ۹۳۰۷۲۸۰

پست الکترونیک: sbepdc@gmail.com؛ وب: www.sbepdc.ir

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

تضمین ارجاع فرآیند کار این مناقصه ۴,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که شرکت کنندگان می توانند یکی از تضمین های ارجاع فرآیند کار اعلام شده در آخرین آیین نامه تضمین شرکت های توزیع رای به مناقصه گزار ارائه نمایند.

زمان و محل تحویل تضمین شرکت در فرآیند کار:

پیشنهادهندگان می بایست ضمن بارگذاری تصاویر کلیه مدارک با پاکت (الف.ب و ج) در سامانه الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ نسبت به ارسال اصل مدارک مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکت لا و مک و مهر شده تا مهلت تعیین شده فوق به دبیرخانه شرکت به نشانی: زاهدان، خیابان دانشگاه، حفاصل دانشگاه ۳۷ و شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان اقدام نمایند. لازم بذکر است تمامی فرآیندهای مناقصه از طریق سامانه تدارکات دولت صورت می پذیرد.

تاریخ و محل بازگشایی پاکت:

پیشنهادهاد ارائه شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گشایش خواهد شد.

در ضمن مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات دولت، می بایست به سایت یاد شده مراجعه و نسبت به ثبت نام و دریافت امضاء الکترونیکی اقدام نمایند جهت اطلاعات بیشتر در این خصوص می توانید با شماره تلفن ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰ تماس حاصل فرمایید.

مدت قرارداد: چهار ماه

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات صنعت برق به نشانی Tender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان به نشانی www.sbepdc.ir همچنین یا با کمک مناقصات به آدرس www.iets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادهاد مختار است. «سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.»

به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی اصل شود معلقاً تر تبایر ارائه داده نخواهد شد.

"در ضمن ارائه گواهینامه صلاحیت احراز حداقل استاندارد اجباری از شرکت توانیر بابت کالاهای موضوع مناقصه الزامی می باشد."

امور تدارکات و قراردادها شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

صنعت، معدن و تجارت

پلاک برنده

فروش غیرقطعی در طرح‌های وارداتی

سراب خودرو خارجی

یا بازی با اعصاب مشتری؟

در شرایطی که بازار خودروهای وارداتی همچنان زیر سایه محدودیت‌های ارزی، تحریم‌ها و نبود برنامه‌ریزی شفاف قرار دارد، یکی از روش‌های مرسوم عرضه خودرو به مشتریان، «فروش غیرقطعی» در قالب طرح‌های وارداتی است. شوهایی که در نگاه نخست شاید منطقی به‌نظر برسد، اما در واقعیت می‌تواند بدی‌اعتمادی را میان مصرف‌کنندگان پیاشد.

به گزارش عصر اقتصاد، مسئله‌ای که با وجود ظاهر جذابش، نه تضمینی برای تحویل به موقع دارد، نه شفافیتی در قیمت نهایی.

فروش غیرقطعی یعنی چه؟

در طرح فروش غیرقطعی، مشتری مبلغی به‌صورت علی‌الحساب پرداخت می‌کند معمولاً بین ۵۰ تا ۷۰ درصد بهای حدودی خودرو تا وارد فرآیند ثبت‌نام و تخصیص قرار گیرد. اما نکته کلیدی اینجاست که؛ قیمت نهایی خودرو مشخص نیست، زمان دقیق تحویل در هاله‌ای از ابهام است، احتمال تغییر مدل یا تیپ خودرو وجود دارد. این یعنی مصرف‌کننده، پولی را پرداخت می‌کند بدون آنکه بداند در نهایت چه چیزی تحویل خواهد گرفت، چه زمانی و با چه قیمتی.

طرح‌های وارداتی قبلی مانند عرضه محدود خودروی رنو تالیسمان یا پژو ۴۰۰ موتورلی، برای بسیاری از ثبت‌نام‌کنندگان به یک بازی فرسایشی تبدیل شد. برخی خریداران تا ۱۴ ماه منتظر تحویل ماندند و در نهایت به دلیل تغییرات نرخ ارز، نه خودرو دریافت کردند و نه اصل پول‌شان ارزش قبلی را داشت. در طرح‌های اخیر هم برخی شرکت‌ها خودروهایی مانند چانگان CS۳۵ پلاس یا کیا سراتو وارداتی را با وعده قیمت علی‌الحساب ۹۰۰ تا ۱.۲ میلیارد تومان عرضه کرده‌اند، در حالی که هیچ تضمینی برای ثبات قیمت تا زمان ترخیص وجود ندارد.

آیا این مدل فروش قانونی است؟

از منظر قانونی، فروش خودرو بدون اعلام قیمت قطعی، تنها تحت شرایطی خاص و با مجوز سازمان حمایت از مصرف‌کننده قابل انجام است. در آیین‌نامه‌های وزارت صمت، روش فروش «غیرقطعی مشروط» تعریف شده، البته با الزاماتی همچون:

ارائه نرخ نهایی پیش از تحویل

مشخص بودن زمان تقریبی تحویل

تعهد به بازپرداخت وجه با سود در صورت عدم تحویل

اما در عمل، برخی واردکنندگان یا شرکت‌های وابسته به نهادهای خاص، از خلأ نظارتی یا ضعف ضمانت‌های اجرایی استفاده کرده و طرح‌هایی با ابهام بالا را پیاده‌سازی می‌کنند.

چرا مردم با هم ثبت‌نام می‌کنند؟

با وجود تمام این ریسک‌ها، بسیاری از مردم همچنان در این طرح‌ها شراکت می‌کنند. شاید به این دلایل:

قطعی نسبی خودروهای وارداتی در بازار

قیمت‌های سرسام‌آور خودروهای خارجی موجود

به بیان ساده‌تر، عطش مصرف‌کننده برای سوار شدن به خودروی وارداتی، او را به تحمل این نااطمینانی‌ها سوق می‌دهد.

اعزام بیش از ۹۰ نیروی تخصصی

درمانی و پشتیبانی هلال احمر فارس به درمانگاه‌های اربعین در کربلا و سامرا

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس از اعزام ۹۵ نیروی تخصصی درمانی و پشتیبانی به کشور عراق به مناسبت اربعین حسینی خبر داد و گفت: این نیروها در قالب مأموریت‌های بهداشتی و درمانی، در شهرهای کربلا و سامرا به زائران اربعین خدمات‌رسانی می‌کنند و تا پایان این مراسم در محل مأموریت خود مستقر خواهند بود.



مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس از اعزام ۹۵ نیروی تخصصی درمانی و پشتیبانی به کشور عراق به مناسبت اربعین حسینی خبر داد و گفت: این نیروها در قالب مأموریت‌های بهداشتی و درمانی، در شهرهای کربلا و سامرا به زائران اربعین خدمات‌رسانی می‌کنند و تا پایان این مراسم در محل مأموریت خود مستقر خواهند بود.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری، با صدور تقدیرنامه‌ای، از تلاش‌های «محمود کشاورز»، مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام، در راستای تقویت ارتباط مستقیم مردم و مسئولان، ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی مؤثر و نهادینه‌سازی فرهنگ پاسخ‌گویی به عنوان الگویی موفق در حل مسائل مردمی قدردانی کرد.



رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری، با صدور تقدیرنامه‌ای، از تلاش‌های «محمود کشاورز»، مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام، در راستای تقویت ارتباط مستقیم مردم و مسئولان، ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی مؤثر و نهادینه‌سازی فرهنگ پاسخ‌گویی به عنوان الگویی موفق در حل مسائل مردمی قدردانی کرد.

مدیرعامل بورس انرژی ایران از افزایش قیمت معامله هر کیلوواتساعت انرژی برق به بیش از ۸ هزار تومان در تابلوی برق سبز طی هفته‌های اخیر خبر داد.



مدیرعامل بورس انرژی ایران از افزایش قیمت معامله هر کیلوواتساعت انرژی برق به بیش از ۸ هزار تومان در تابلوی برق سبز طی هفته‌های اخیر خبر داد.

مدیرعامل آب گیلان به مناسبت سیری شدن فصل آبیاری از همراهی کشاورزان و مسئولین استان در مدیریت مصرف آب تقدیر و تشکر کرد

بناسبت سیری شدن فصل آبیاری مدیرعامل آب گیلان از همراهی کشاورزان و مسئولین استان در مدیریت مصرف آب تقدیر و تشکر کرد.



بناسبت سیری شدن فصل آبیاری مدیرعامل آب گیلان از همراهی کشاورزان و مسئولین استان در مدیریت مصرف آب تقدیر و تشکر کرد.

رسانه‌ها بازوی مشورتی مدیریت استان هستند

استاندار آذربایجان شرقی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار با تأکید بر اصل پاسخگویی و شفافیت، گفت: همواره به این اصل باور داشته‌ام و معتقدم عرصه مطبوعات استان ما همواره در جهت وفاق، همگرایی، آرامش و تعامل حرکت کرده است.



استاندار آذربایجان شرقی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار با تأکید بر اصل پاسخگویی و شفافیت، گفت: همواره به این اصل باور داشته‌ام و معتقدم عرصه مطبوعات استان ما همواره در جهت وفاق، همگرایی، آرامش و تعامل حرکت کرده است.

خدمات گسترده، پروژه‌های بزرگ و ارتقای درمان بیمه‌شدگان

مدیر کل تأمین اجتماعی استان یزد در جمع خبر نگاران با اشاره به اینکه بیش از ۸۵ درصد از جمعیت کل استان یزد تحت پوشش بیمه بیکاری است ، افزود:از این جهت رتبه نخست بیمه‌ها را در استان داریم که معادل یک میلیون و ۱۵۲ هزار نفر جمعیت یزد هستند.



یزد در جمع خبر نگاران با اشاره به اینکه بیش از ۸۵ درصد از جمعیت کل استان یزد تحت پوشش بیمه بیکاری است ، افزود:از این جهت رتبه نخست بیمه‌ها را در استان داریم که معادل یک میلیون و ۱۵۲ هزار نفر جمعیت یزد هستند.

نشست هم‌اندیشی هیئت بسکتبال استان کردستان با فرزاد خاکی

مدیرکل ورزش و جوانان استان



در نشست هیئت بسکتبال استان کردستان با مدیرکل ورزش و جوانان استان، رئیس هیئت بسکتبال سسندج ضمن اشاره به چالش‌های موجود در زمینه فضای آموزشی برای علاقه‌مندان به ورزش بسکتبال، از کمبود فضاهای مناسب برای آموزش و تمرینات بسکتبال در شهرستان سسندج گلایه نمود.

استاندار کردستان با تأکید بر نقش محوری بخش خصوصی در رشد اقتصادی استان، گفت: حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در اولویت برنامه‌های دولت سیزدهم قرار دارد.

آرش زره‌تن لهونی در نشست هم‌اندیشی با اعضای هیات نمایندگان و هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سسندج که با هدف بررسی راهکارهای توسعه اقتصادی استان برگزار شد، اظهار کرد: دولت نقش تسهیل‌گر در فعالان اقتصادی بخش خصوصی استوار است، افزود: ارتباط مستمر و سازنده میان مدیریت استان و فعالان این حوزه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

وی با بیان اینکه سیاست دولت چهاردهم بر حمایت از سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی بخش خصوصی استوار است، افزود: ارتباط مستمر و سازنده میان مدیریت استان و فعالان این حوزه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

استاندار کردستان با اشاره به تصویب و اجرایی شدن قانون تجارت مرزنشینان در دولت چهاردهم، گفت: این قانون پس از سه سال پیگیری در مجلس شورای اسلامی و تلاش‌های مستمر در یک سال اخیر به مرحله اجرا رسیده و می‌تواند نقش

دولت نقش تسهیل‌گر در فرآیند توسعه دارد و بدون حضور فعال بخش خصوصی، رونق اقتصادی محقق نمی‌شود

استاندار کردستان:

توسعه اقتصادی استان در گرو نقش آفرینی بخش خصوصی است



بیان کرد: برای ایجاد نمایشگاه بین‌المللی در سسندج، باید موانع موجود شناسایی و برطرف شود. استاندار کردستان یادآور شد: امیدواریم با تعامل سازنده میان دولت و بخش خصوصی، مسیر توسعه پایدار در استان هموارتر شود.

سال‌های گذشته دارد، اما سرعت بخشیدن به روند بهسازی راه‌ها و افزایش تعداد پروازها از جمله اولویت‌های اصلی در حوزه زیرساخت است. وی نبود نمایشگاه بین‌المللی در استان را در شان کردستان دانست و

مؤثری در بهبود معیشت مردم مناطق مرزی ایفا کند. زره‌تن لهونی، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل به‌ویژه ایمنی جاده‌ها را یکی از دغدغه‌های اصلی مدیریت استان خواند و افزود: هرچند این چالش‌ها ریشه در

مؤثری در بهبود معیشت مردم مناطق مرزی ایفا کند.

زره‌تن لهونی، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل به‌ویژه ایمنی جاده‌ها را یکی از دغدغه‌های اصلی مدیریت استان خواند و افزود: هرچند این چالش‌ها ریشه در

ترخیص ۲ هزار و ۲۵۰ دستگاه خودروی نو وارداتی با پیگیری دستگاه قضائی

با اجرای کامل مصوبات سازمان‌های استاندارد و محیط زیست کشور برای حذف فرآیندهای غیرموجه و غیر ضروری، تحول عظیمی در راستای تسهیل تجارت و جلوگیری از رسوب کالا در بنادر و گمرکات ایجاد شود. این مقام قضائی تأکید کرد: با جدیت طرح‌های ابتکاری و اقدامات مشابه قانونی را در حوزه تسهیل تجارت با هدف گره گشایی از مشکلات واردکنندگان و صادرکنندگان کالا و خدمات دنبال می‌کنیم تا از این طریق موجبات معطلی غیر ضروری و انباشت کالاها رفع شود. گفتنی است، رئیس کل دادگستری هرمزگان روز دوم مردادماه ۱۴۰۴ از ابلاغ مصوبه سازمان محیط زیست و شورای معاونین سازمان استاندارد کشور برای حذف آزمون‌های زائد در خصوص خودروهای نو وارداتی و تسریع در ترخیص آن‌ها، پس از پیگیری مکرر دستگاه قضائی خبر داده بود.

ارسال به مناطق مختلف کشور هستند. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با قدردانی از همه کسانی که در رابطه با حذف آزمون‌های زائد مرتبط با تسهیل تجارت برای ترخیص هزاران خودروی وارداتی با مسئولان قضائی همکاری لازم را داشته‌اند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه با ورود به موقع دستگاه قضائی به موضوع و در نتیجه همکاری خوب دستگاه‌های اجرایی و صاحبان کالا و البته با اطلاع‌رسانی به موقع موضوع از طریق رسانه‌ها هم اکنون پس از گذشت ۱۰ روز از مصوبه سازمان محیط زیست کشور با بارگیری و ارسال این محموله‌های بزرگ خودروی وارداتی و تحویل آن‌ها به سفارش دهندگان، ضمن جلوگیری از تحمیل هزینه‌های بیشتر به بیت‌المال و صاحبان کالا، گام مهمی به منظور تأمین حقوق خریداران این خودروها برداشته شد.

قهرمانی افزود: انتظار می‌رود

ترخیص این خودروها کاهش یافته است. وی در ادامه افزود: هم اکنون در نتیجه پیگیری‌های دستگاه قضائی و همکاری سازمان‌های استاندارد و محیط زیست کشور، روند ترخیص و بارگیری ۲ هزار و ۲۵۰ دستگاه خودروی خارجی وارداتی موجود در بندر شهید رجایی آغاز شده است. قهرمانی در ادامه با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضائیه مبنی بر لزوم نظارت دستگاه قضائی بر حوزه بنادر، گمرکات و اموال تملیکی با هدف صیانت از حقوق مردم و کمک به دولت، اظهار داشت: به همین منظور و در راستای پیگیری حقوق عامه، پس از پیگیری‌های دستگاه قضائی، تعداد ۲ هزار و ۲۵۰ دستگاه خودرو خارجی وارداتی متعلق به دو شرکت واردکننده هم اکنون از بندر شهید رجایی بندرعباس به وسیله ترابرها و کامیون‌های سنگین در حال بارگیری و

به‌منظور ارتقای نقش راهبردی در تجارت منطقه‌ای؛

تخصیص ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های مرز «ریمدان» دشتیاری

کرد: با توسعه مرز ریمدان و الحاق پنج هزار هکتار از اراضی مرزی به منطقه آزاد، گورمان از طریق این مرز و اتصال اقتصادی پایدار با کشورهای مانند پاکستان، هند و بنگلادش در مسیر مستقیم تبادلات تجاری قرار خواهد گرفت.

گفتنی است بازارچه و منطقه مرزی ریمدان در فاصله ۵۰ کیلومتری از جاده اصلی چابهار- راسک واقع شده و تا چابهار ۱۲۰ کیلومتر و تا گوادر پاکستان ۷۰ کیلومتر فاصله دارد.

همزمان با ایام سالروز تشکیل کشور پاکستان و ۷۸ سالگی آغاز روابط دیپلماتیک ایران و پاکستان، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان همراه با هیات بلند پایه‌ای بنابر دعوت نخست وزیر پاکستان، مرداد امسال به این کشور همسایه شرقی سفر کرد. منصور بیچار استاندار سیستان و بلوچستان در هیات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران و با همراهی دکتر پزشکیان در سفر رسمی به اسلام آباد حضور داشت تا ظرفیت‌های اقتصادی، ترانزیتی و امنیتی استان را در سطح عالی مذاکرات دیپلماتیک دنبال کند.

ریمدان به پایانه صادراتی کالاهای تولیدی و کشاورزی سیستان و بلوچستان تبدیل و در کنار آن مراکز خدماتی، بازارچه‌های رسمی و تأسیسات لجستیکی نیز در این منطقه مستقر شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با تأکید بر اهمیت توسعه مرزها در ایجاد امنیت پایدار، اظهار داشت: ریمدان نه‌تنها یک فرصت اقتصادی بلکه یک ضرورت امنیتی است، وقتی مرزها آزاد شوند، امنیت نیز تقویت می‌شود و مهاجرت معکوس شکل می‌گیرد. اربابی افزود: ایجاد اشتغال پایدار برای مردم بومی، کاهش محرومیت در مناطق مرزی و افزایش تعاملات فرهنگی و اقتصادی بین ایران و پاکستان از دیگر اهداف توسعه این منطقه است.

وی گفت: ریمدان نماد یک گنک ملی به توسعه شرق کشور است، این مرز نه‌فقط به‌عنوان یک نقطه ترانزیتی بلکه به‌عنوان قلب پنبنده دیپلماسی اقتصادی ایران در شرق محسوب می‌شود و برای آن برنامه‌ریزی بلندمدت داریم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار تصریح

مرزی ایران در ارتباط با پاکستان است، تصریح کرد: این مرز به‌عنوان گواهِ‌ترین مسیر زمینی ایران به ایالت بلوچستان و جنوب پاکستان شناخته می‌شود و ظرفیت آن برای تبدیل‌شدن به کریدور ترانزیتی شرق کشور بالاست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: ریمدان می‌تواند در آینده نزدیک به یکی از شریان‌های حیاتی صادرات کالاهای ایرانی به بازار پاکستان و حتی کشورهای شبه‌قاره هند تبدیل شود که اتصال آن به منطقه آزاد چابهار نیز به این موضوع کمک بسیاری می‌کند.

منطقه ریمدان، فرصت طلایی سرمایه‌گذاری
اربابی با اشاره به الحاق منطقه منفصله ریمدان به محدوده این منطقه آزاد، گفت: این الحاق مزیت‌های قابل توجهی را برای جذب سرمایه‌گذاران به همراه دارد از جمله معافیت‌های گمرکی، تسهیل روندهای قانونی و نزدیکی به چابهار که یک بندر اقیانوسی راهبردی است.

وی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی ما این است که

مرزی ایران در ارتباط با پاکستان است، تصریح کرد:

این مرز به‌عنوان گواهِ‌ترین مسیر زمینی ایران به ایالت

بلوچستان و جنوب پاکستان شناخته می‌شود و ظرفیت آن برای تبدیل‌شدن به کریدور ترانزیتی شرق کشور بالاست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: ریمدان می‌تواند در آینده نزدیک به یکی از شریان‌های حیاتی صادرات کالاهای ایرانی به بازار پاکستان و حتی کشورهای شبه‌قاره هند تبدیل شود که اتصال آن به منطقه آزاد چابهار نیز به این موضوع کمک بسیاری می‌کند.

اربابی با اشاره به الحاق منطقه منفصله ریمدان به محدوده این منطقه آزاد، گفت: این الحاق مزیت‌های قابل توجهی را برای جذب سرمایه‌گذاران به همراه دارد از جمله معافیت‌های گمرکی، تسهیل روندهای قانونی و نزدیکی به چابهار که یک بندر اقیانوسی راهبردی است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار تصریح

مرزی ایران در ارتباط با پاکستان است، تصریح کرد:

این مرز به‌عنوان گواهِ‌ترین مسیر زمینی ایران به ایالت

بلوچستان و جنوب پاکستان شناخته می‌شود و ظرفیت آن برای تبدیل‌شدن به کریدور ترانزیتی شرق کشور بالاست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: ریمدان می‌تواند در آینده نزدیک به یکی از شریان‌های حیاتی صادرات کالاهای ایرانی به بازار پاکستان و حتی کشورهای شبه‌قاره هند تبدیل شود که اتصال آن به منطقه آزاد چابهار نیز به این موضوع کمک بسیاری می‌کند.

استاندار کردستان:

توسعه اقتصادی استان در گرو نقش آفرینی بخش خصوصی است



بیان کرد: برای ایجاد نمایشگاه بین‌المللی در سسندج، باید موانع موجود شناسایی و برطرف شود. استاندار کردستان یادآور شد: امیدواریم با تعامل سازنده میان دولت و بخش خصوصی، مسیر توسعه پایدار در استان هموارتر شود.

سال‌های گذشته دارد، اما سرعت بخشیدن به روند بهسازی راه‌ها و افزایش تعداد پروازها از جمله اولویت‌های اصلی در حوزه زیرساخت است. وی نبود نمایشگاه بین‌المللی در استان را در شان کردستان دانست و

مؤثری در بهبود معیشت مردم مناطق مرزی ایفا کند. زره‌تن لهونی، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل به‌ویژه ایمنی جاده‌ها را یکی از دغدغه‌های اصلی مدیریت استان خواند و افزود: هرچند این چالش‌ها ریشه در

مؤثری در بهبود معیشت مردم مناطق مرزی ایفا کند.

زره‌تن لهونی، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل به‌ویژه ایمنی جاده‌ها را یکی از دغدغه‌های اصلی مدیریت استان خواند و افزود: هرچند این چالش‌ها ریشه در

منطقه آزاد

چابهار دروازه طلایی

سرمایه‌گذاری در جنوب شرق با

مشوق‌های منحصربه‌فرد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با تشریح مهم‌ترین مشوق‌ها و زیرساخت‌های در حال توسعه این منطقه، گفت: چابهار به‌دلیل برخورداری از معافیت‌های مالیاتی، واگذاری آسان زمین، تسهیلات ویژه بانکی و موقعیت ممتاز جغرافیایی، به یکی از مقاصد جذاب برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در کشور تبدیل شده است.

محمدمسعود اربابی اظهار کرد: منطقه آزاد چابهار به‌عنوان بزرگ‌ترین منطقه آزاد و بندر اقیانوسی ایران، ظرفیت‌ها و مزیت‌های منحصربه‌فردی دارد که می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در تحقق شعار سال ۱۴۰۴ یعنی «سرمایه‌گذاری برای تولید» ایفا کند.

اربابی افزود: از جمله مشوق‌های مهم برای سرمایه‌گذاران در چابهار می‌توان به معافیت‌های مالیاتی بلندمدت، معافیت از پرداخت ارزش‌افزوده برای تولیدکنندگان، تسهیل در واگذاری زمین، امکان تقسیط هزینه زمین و معرفی به بانک‌ها و صندوق توسعه ملی برای دریافت تسهیلات بانکی اشاره کرد.

احداث ترمینال فرودگاهی؛ اولویت زیرساختی در سال ۱۴۰۴
وی، یکی از الزامات جدی توسعه سرمایه‌گذاری در منطقه را ایجاد زیرساخت‌های حمل‌ونقل هوایی عنوان کرد و گفت: احداث ترمینال جدید فرودگاهی در شأن و جایگاه بین‌المللی چابهار، در دستور کار جدی سازمان منطقه آزاد قرار گرفته و باید در سال جاری با سرعت آغاز شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار اضافه کرد: فرودگاه بین‌المللی نه‌تنها حلقه اتصال چابهار به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است، بلکه نقش مهمی در توسعه گردشگری و حمل‌ونقل تجاری نیز خواهد داشت.

تقویت مرز ریمدان؛ گام مهم در تجارت فرامرزی
اربابی با اشاره به موقعیت راهبردی مرز ریمدان گفت: ریمدان به‌عنوان مرز رسمی با پاکستان، دروازه اصلی صادرات و واردات به شبه‌قاره محسوب می‌شود و باید با سرعت بیشتری زیرساخت‌های اساسی آن از جمله راه، آب و برق تکمیل شود تا امنیت و آرامش خاطر لازم برای سرمایه‌گذاران فراهم شود.

توسعه گردشگری؛ هدف‌گذاری برای دو هزار تخت اقامتی جدید

وی، توسعه صنعت گردشگری را مکمل مسیر تولید و اشتغال دانست و افزود: با توجه به ظرفیت‌های طبیعی، فرهنگی و دریایی چابهار، تقویت زیرساخت‌های گردشگری یک ضرورت است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده در همکاری با بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی، احداث هتل‌های جدید در منطقه آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود ظرف دو سال آینده، بیش از دو هزار تخت جدید به ظرفیت اقامتی چابهار و حومه افزوده شود.

چابهار؛ نخستین بندر ورودی کالا از شرق آسیا و شبه‌قاره
اربابی در ادامه گفت: چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران است که به‌صورت مستقیم به آب‌های آزاد بین‌المللی متصل بوده و اولین نقطه ورودی کشتی‌های تجاری از جنوب شرق آسیا، اقیانوس هند و شبه‌قاره هند به ایران به شمار می‌رود؛ مزیتی که هیچ‌یک از بنادر کشور از آن برخوردار نیستند.

وی خاطرنشان کرد: منطقه آزاد چابهار به‌دلیل این موقعیت استراتژیک می‌تواند به محور ترانزیت و تجارت بین‌المللی ایران با کشورهای آسیای میانه، شرق آفریقا و بازارهای پرمعیت شبه‌قاره تبدیل شود.

سال ۱۴۰۴؛ سال اشتغال و تولید در منطقه آزاد چابهار

رئیس هیأت‌مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار در پایان اظهار امیدواری کرد: با اجرای پروژه‌های زیرساختی، جذب سرمایه‌گذاری، گسترش صنعت گردشگری و توسعه تجارت فرامرزی، سال ۱۴۰۴ سالی پرثمر در حوزه تولید و اشتغال برای جوانان منطقه باشد. اربابی تأکید کرد: تمامی تلاش همکاران ما در سازمان منطقه آزاد چابهار، در مسیر تحقق عملیاتی شعار سال، حمایت از کارآفرینان، رونق تولید داخلی و ارتقاء جایگاه بین‌المللی چابهار متمرکز خواهد بود.

آکهی دوت به مجمع عمومی عادی سالانه	
انجمن صنفی کار فرمائی تولید کنندگان لو له های فولادی و پوش خطوط انتقال	
۲-ارائه گزارش خزانه دار و بازرسان به مجمع عمومی ۳-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آهی های انجمن ۴-تعیین حق عضویت سالانه اعضای انجمن ۵-انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان انجمن (اصلی و علی البدل)	
ولی ا...مه ایادی	
رئیس هیئت مدیره انجمن	

آکهی تحدید حدود عمومی	
نهر متروکه به مساحت ۲۸,۵۹ متر مربع پلاک ۱۱-۱ اصلی واقع در میرشیخ کرمراس شماره ۸۰۶۹ فرعی بنام غضنفر شاه حسینی فرز ندولی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین محصور مسیر نهر متروکه به مساحت ۱۷,۰۳ متر مربع پلاک ۱۳-۱ اصلی واقع در کرند کرمراس شماره ۲۱۱۴ فرعی بنام مهدیه سادات دهقانی فرز ندسید مرتضی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت ۷۹,۷ متر مربع پلاک ۳۸-۱ اصلی واقع در روستای ریکان کرمراس شماره ۶۴۶ فرعی بنام عین اله و فهیمه و ناهید و طاهره همدی جعفری فرز ند رمضان کما فرض اله نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت ۱۴۴,۴۵ متر مربع	

آکهی تحدید حدود عمومی	
نهر متروکه به مساحت ۲۸,۵۹ متر مربع پلاک ۱۱-۱ اصلی واقع در میرشیخ کرمراس شماره ۸۰۶۹ فرعی بنام غضنفر شاه حسینی فرز ندولی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین محصور مسیر نهر متروکه به مساحت ۱۷,۰۳ متر مربع پلاک ۱۳-۱ اصلی واقع در کرند کرمراس شماره ۲۱۱۴ فرعی بنام مهدیه سادات دهقانی فرز ندسید مرتضی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت ۷۹,۷ متر مربع پلاک ۳۸-۱ اصلی واقع در روستای ریکان کرمراس شماره ۶۴۶ فرعی بنام عین اله و فهیمه و ناهید و طاهره همدی جعفری فرز ند رمضان کما فرض اله نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت ۱۴۴,۴۵ متر مربع	

آکهی تحدید حدود عمومی	
نهر متروکه به مساحت ۲۸,۵۹ متر مربع پلاک ۱۱-۱ اصلی واقع در میرشیخ کرمراس شماره ۸۰۶۹ فرعی بنام غضنفر شاه حسینی فرز ندولی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین محصور مسیر نهر متروکه به مساحت ۱۷,۰۳ متر مربع پلاک ۱۳-۱ اصلی واقع در کرند کرمراس شماره ۲۱۱۴ فرعی بنام مهدیه سادات دهقانی فرز ندسید مرتضی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت ۷۹,۷ متر مربع پلاک ۳۸-۱ اصلی واقع در روستای ریکان کرمراس شماره ۶۴۶ فرعی بنام عین اله و فهیمه و ناهید و طاهره همدی جعفری فرز ند رمضان کما فرض اله نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت ۱۴۴,۴۵ متر مربع	

آکهی تحدید حدود عمومی	
نهر متروکه به مساحت ۲۸,۵۹ متر مربع پلاک ۱۱-۱ اصلی واقع در میرشیخ کرمراس شماره ۸۰۶۹ فرعی بنام غضنفر شاه حسینی فرز ندولی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین محصور مسیر نهر متروکه به مساحت ۱۷,۰۳ متر مربع پلاک ۱۳-۱ اصلی واقع در کرند کرمراس شماره ۲۱۱۴ فرعی بنام مهدیه سادات دهقانی فرز ندسید مرتضی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت ۷۹,۷ متر مربع پلاک ۳۸-۱ اصلی واقع در روستای ریکان کرمراس شماره ۶۴۶ فرعی بنام عین اله و فهیمه و ناهید و طاهره همدی جعفری فرز ند رمضان کما فرض اله نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت ۱۴۴,۴۵ متر مربع	

رئیس کل بیمه مرکزی:

به دنبال تهیه نرخ پایه در بیمه

نامه ها هستیم

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه این نهاد ناظر به دنبال ارایه نرخ پایه برای انواع بیمه نامه هاست گفت: این موضوع به خریدار کمک می کند تا کمترین و بیشترین خدمات را از شرکت های بیمه دریافت کنند.

موضوع نرخ گذاری و نرخ شکنی در بازار بیمه کشور یکی از مهمترین اقداماتی است که هر ساله صنعت بیمه بخصوص در حوزه خودرو براساس نرخ دیه اعلامی از سوی قوه قضاییه سعی می کند تا راهکاری برای جبران بخشی از خساراتی که بیمه گزاران متحمل می شوند، بیابد.

از سوی دیگر سندیکای بیمه گران ایران نیز در ابتدای هرسال نرخ های رشته های مختلف بیمه درمان را نیز با برگزاری جلسات متعدد، مشخص می کند تا وحدت رویه ای در میان شرکت های بیمه در سراسر کشور ایجاد شود و بیمه گزار بتواند براساس فاکتورهای مختلفی که بیمه گر به آنها پیشنهاد می کند، بهترین انتخاب را داشته باشد.

به گزارش ایرنا، بر همین اساس یکی از موضوعاتی که همواره مورد جدل در میان صنعت بیمه بوده است، نرخ شکنی برخی بیمه گزاران بوده که با ارایه قیمت های پایین و غیر واقعی سعی در جذب پرتفوهای مختلف حتی از سبد شرکت های دیگر دارند و اینکه آیا بتوانند با نرخ هایی که در قراردادهای مختلف شک و شبهه وجود دارد.

بیمه مرکزی نیز به عنوان دستگاه ناظر سعی دارد که با جلوگیری از مدیرانی که سعی دارند تا پرتفوهای بزرگ را با ارایه نرخ های غیر واقعی جذب کنند ولی در آینده نتوانند از عهده پرداخت خسارت برآیند برخورد کند.

در همین زمینه پرویز خوشکلام خسروشاهی رئیس کل بیمه مرکزی درباره اینکه برخی از مدیران صنعت بیمه به دنبال این هستند که به جای فروش بیشتر بیمه نامه با قیمت کمتر، تعداد کمتری بیمه نامه ولی با قیمت واقعی بفرشند و آیا این موضوع باعث کاهش ضریب نفوذ بیمه در کشور نمی شود گفت: من فکر می کنم در این زمینه بیشتر اهمیت نرخ صحیح دادن مهم باشد که ما نرخ صحیح را فدای فروش بیمه نامه نمی کنیم، نه اینکه بخواهیم فروش بیمه نامه را محدود کنیم، بلکه واقعیت این است که در سال های طولانی مدیران و شرکت های بیمه نگاه کوتاه مدت به مدیریت خودشان دارند، می گویند به سرعت یک پرتفوی زیاد بگیریم و بگوییم که مدیر موفق بوده ایم. خسروشاهی خاطر نشان کرد: این جذب پرتفوی زیاد که با نرخ های ناصحیح اتفاق می افتد به حساب مدیر بعدی نوشته می شود و در نتیجه مشکلات آن نیز در آینده مشخص می شود و این نگاه بعضاً بوده است، چون محصولی اعتباری می فروشیم مانند اینکه یک محصول مربوط به خودرو فروخته می شود در اصل تعهد می دهی و اگر در آینده اتفاقی رخ دهد و مجبور باشند که تعهد خود را عملیاتی کنند، به مشکل برخوردند.

وی با بیان اینکه برخی از مدیران بیمه نامه مربوط به موضوعی را که یک میلیون تومان است به ۲۰۰ هزار تومان می فروشند، ادامه داد: آنها فکر می کنند که شاید هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد تا خسارت آن ریسک را پرداخت کنند و می‌گویند «توکل به خدا بنیم در آینده چی می‌شود» و تنها به فکر جذب پرتفوی زیاد باشند. رئیس کل بیمه مرکزی تصریح کرد: این موضوع به عنوان معضلی در صنعت بیمه مطرح است و برای کنترل آن روش های مختلفی وجود دارد. در سال های دور می گفتند که حق بیمه چقدر باید باشد و می گفتند حداقل شش سوزی ساختمان ۱۰۰ میلیون تومان است و نهاد ناظر به شرکت های بیمه می گفت که نباید ۹۹ میلیون تومان بفروشید.

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

بیمه

گزارش عصر اقتصاد از دلایل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر

سیاست‌گذارخواب و دلار بیدار



دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز

دلار بیدار و خواب‌ناز
</

پیشرفت ۵۰ درصدی خط لوله رفسنجان-یزد

حسین اتفاقی، رئیس واحد مهندسی خطوط لوله منطقه جنوب شرق، از پیشرفت ۵۰ درصدی پروژه احداث خط لوله ۱۶ اینچ انتقال فرآورده‌های نفتی رفسنجان به یزد خبر داد. این خط ۲۲۸ کیلومتری با هدف افزایش ظرفیت انتقال و پشتیبانی از خط ۲۶ اینچ بندرعباس-رفسنجان احداث می‌شود. تاکنون ۱۱۴ کیلومتر از مسیر حفاری شده، ۱۲۵ کیلومتر لوله جوشکاری و ۷۵ کیلومتر مدفون شده است. به دلیل الزامات فنی و دوری از بافت شهری، مسیر خط در ورودی یزد تغییر یافته است.

لوله‌های قدیمی این مسیر نیز به علت فرسودگی جمع‌آوری و در محوطه منطقه دپو شده‌اند. این پروژه از طرح‌های مهم تقویت شبکه انتقال سوخت به استان‌های شمالی کشور است.

نفت در آستانه شدیدترین افت هفتگی از ژوئن

قیمت نفت خام تحت تأثیر نگرانی‌های ناشی از دور تازه تعرفه‌های تجاری دولت آمریکا و چشم‌انداز تضعیف تقاضای جهانی، در آستانه بیشترین کاهش هفتگی از ژوئن قرار گرفت. روز جمعه (۱۷ مرداد)، بهای نفت برنت با سه سنت افت به ۶۶/۴۰ دلار و نفت دابلیوآی آمریکا با شش سنت کاهش به ۶۳/۸۲ دلار رسید. پیش‌بینی می‌شود افت هفتگی این دو شاخص به‌ترتیب از ۴ و ۵ درصد فراتر رود.

تحلیلگران می‌گویند تعرفه‌های جدید آمریکا علیه برخی شرکای تجاری، رشد اقتصادی جهانی را تهدید و تقاضا برای انرژی را محدود می‌کند. همچنین تصمیم اوپک‌پلاس برای لغو پیش از موعد کاهش عرضه روزانه ۲/۲ میلیون بشکه‌ای از سپتامبر، فشار مضاعفی بر قیمت‌ها وارد کرده است.

نفت دابلیوآی‌آی برای ششمین روز متوالی کاهش قیمت را تجربه کرد و در صورت ادامه این روند، طولانی‌ترین افت متوالی از اوت ۲۰۲۱ ثبت می‌شود.

تصویب مصوبات کلیدی در حوزه منابع انسانی نفت

وزیر نفت از تصویب مجموعه‌ای از مصوبات مهم در ماده ۳۹ آیین‌نامه نظام‌های اداری و استخدامی کارکنان صنعت نفت خبر داد که با هدف ارتقای رفاه، بهبود مقررات و افزایش بهره‌وری اتخاذ شده است. محسن پاک‌ژاد گفت: این مصوبات شامل افزایش قابل توجه سقف درجه امانی مسکن و توسعه شمول آن، کاهش پنج درصدی فرانشیز درمان بازنشستگان، بازنگری شرایط تعدیل مدرک تحصیلی، پرداخت کامل مستمری به تک‌بازماندگان، گسترش پرداخت پاداش تحصیلی به فرزندان ممتاز کارکنان قراردادی و اعمال امتیاز ویژه برای ارزیابی شایستگی فرزندان شهدا است. وی افزود: این تصمیمات بخشی از برنامه وزارت نفت برای به‌روزرکن مقررات اداری و بهبود معیشت کارکنان است. همچنین در موضوعاتی مانند سقف حقوق، بهبود شرایط حداقل‌گیران و کارانه پزشکان و پرستاران، مهذدا است.
اداری و استخدامی ادامه دارد تا به توافق نهایی برسد.

تعمیر موفق خط لوله ۲۶ اینچ میدان ابوذر در خارگ

خط لوله ۲۶ اینچ بخش خشکی میدان دریایی ابوذر که دچار نشتی شده، با تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت نفت فلات قاره ایران و رعایت کامل پروتکل‌های ایمنی، تعمیر و به مدار تولید بازگشت.

کیوان فتحی، جانشین مدیر منطقه عملیاتی خارگ، اعلام کرد این عملیات در شرایط چوبی بسیار دشوار و گرمای طاقت‌فرسا، در عمق پنج متری حوضچه شیر ساحلی انجام شد. واحدهای عملیاتی، تعمیراتی و HSE صنعت نفت با هماهنگی کامل در این عملیات مشارکت داشتند.

وی این موفقیت را نمادی از تعهد، همبستگی و فداکاری کارکنان صنعت نفت دانست که برای حفظ تولید پایدار کشور، حتی در سخت‌ترین شرایط، از تلاش فرودگذار نمی‌کنند.

استمرار تولید نفت جنوب با اراده کارکنان

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت، در بازدید از مناطق عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، پیام قدردانی وزیر نفت را به کارکنان ابلاغ کرد و گفت که استمرار تولید در یکی از بزرگ‌ترین مراکز تولیدی کشور مرهون عزم و تعهد نیروهای انسانی آن است. سید علی‌محمد موسوی، تأکید کرد: مشکلات عملیاتی و دغدغه‌های پرسنلی با جدیت به مرکز منتقل خواهد شد تا راهکارهای لازم برای رفع آن‌ها پیگیری شود.

پالایش و پخش

داخلی‌سازی گسترده تجهیزات صنعتی در پالایشگاه هفتم

رئیس واحد بهره‌برداری پالایشگاه هفتم مجتمع گاز پارس جنوبی از داخلی‌سازی گسترده تجهیزات و اقلام صنعتی این پالایشگاه خبر داد و آن را گامی مهم در مسیر تاب‌آوری اقتصادی کشور دانست.

به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، محمد صدقات با اشاره به اهمیت تولید گاز به‌عنوان یکی از پایه‌های اصلی توسعه اقتصادی، اظهار کرد: در شرایط نوسانات اقتصادی و تحریم‌ها، تولید گاز همچنان یکی از ارکان اصلی رشد تولید ناخالص داخلی و تقویت تاب‌آوری اقتصاد ملی به شمار می‌رود.

گاز پارس جنوبی در زمینه داخلی‌سازی تجهیزات افزود: این پالایشگاه با رویکردی عملیاتی موفق به بومی‌سازی بیش از ۹۰ درصد از فیلترها و شیرآلات صنعتی شد. اقلامی نظیر elbow، ولوها، پیچ و مهره‌ها، اسپید، فلنج و گسکت به‌طور کامل از منابع داخلی تأمین و خریداری شده‌اند. در حوزه اقلام مکانیکال سیل نیز بیش از ۸۰ درصد بومی‌سازی صورت گرفته و تأمین این تجهیزات با کیفیت بالا از سازندگان داخلی انجام شده است.

انقلاب مدیریت انرژی

با اجباری‌شدن مبحث ۱۹ ساختمان



سقف و پنجره‌ها تمرکز می‌کرد و اغلب به دلیل هزینه‌های اولیه و نبود نظارت دقیق کاملاً اجرا نمی‌شد. دسته‌بندی‌هایی چون EC و +EC به صورت داوطلبانه اجرا می‌شد و بازدارندگی لازم را نداشت. ویرایش پنجم اما جامع‌تر است. دامنه آن تنها به پوسته ساختمان محدود نیست. اکنون کل چرخه عمر ساختمان، از تولید مصالح تا تخریب، مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و کاملاً منطبق با استاندارد ISO ۱۴۰۴۰ برای ارزیابی چرخه عمر است. به‌علاوه فناوری‌هایی چون دوقلوی دیجیتال و LCA برای ساختمان‌های بزرگ الزامی شده، و همین موضوع باعث پایش، بهینه‌سازی و شفافیت سالانه مصرف انرژی شده است.

آیا تغییر رویکرد نظارتی و الزام برچسب انرژی نیز جزو تحولات است؟
دقیقاً. ویرایش جدید با الزام نظام تشویق و تنبیه و برچسب انرژی (از A تا F) برای همه ساختمان‌های نوساز، شفافیت بی‌سابقه‌ای فراهم کرده که تا پیش از این وجود نداشت. این برچسب‌ها مطابق با استاندارد ISO ۱۳۷۹۰ و بر پایه شبیه‌سازی جامع انرژی صادر می‌شوند و اطلاعات دقیقی درباره مصرف واقعی انرژی عرضه می‌کنند. این تحول، راه را بر حضور ساختمان‌های کم‌مصرف و سبز هموار می‌کند.

روش‌های اجرایی این مقررات (تجویز و عملکردی) چه تأثیری بر روند طراحی و ساخت دارند؟
مبحث ۱۹ جدید از دو رویکرد بهره می‌برد: روش تجویزی که الزامات ثابت مثل ضخامت عایق یا نوع پنجره را تعیین می‌کند و پروژه‌های کوچک‌تر را ساده‌تر می‌سازد. این الزامات براساس استانداردهایی مثل EN ۸۳۲ و ISO ۶۹۴۶ هستند. در سوی دیگر، روش عملکردی سنگ محک ساختمان‌ها را مدرن و بزرگ‌تر است که با شبیه‌سازی انرژی و نوآوری‌های طراحی، امکان بیشترین بهره‌وری را فراهم می‌کند. ترکیب این دو روش کار دست معماران

و مهندسان را باز گذاشته و نتیجه آن افزایش کیفیت و کاهش مصرف انرژی است.

درباره برچسب انرژی و جزئیات هر گرید توضیح دهید و تفاوت آن با دسته‌بندی‌های سابق؟

در ویرایش قدیم، دسته‌بندی‌های اختیاری EC و +EC وجود داشت که صرفاً به عایق‌کاری و تجهیزات گرمایشی محدود بودند و معمولاً اطلاعات آنها هم در اختیار خریدار قرار نمی‌گرفت. اما اکنون برچسب انرژی برای تمام ساختمان‌های نوساز اجباری است و مصرف انرژی سالانه (کیلووات ساعت بر مترمربع) دقیقاً محاسبه و ثبت می‌شود. تقسیم‌بندی گریدهای انرژی به شرح زیر است:

- گرید A (بسیار کم‌مصرف): زیر ۵۰ year/kWh/m² یا تا یکدیزل بر عایق قوی، بویلر گالشی و انرژی تجدیدپذیر (کم‌مصرف): ۵۰ تا ۸۰ - گرید B (متوسط): ۸۰ تا ۱۲۰ - گرید C (متوسط): ۱۲۰ تا ۱۶۰ - گرید D: ۱۶۰ تا ۲۰۰ - گرید E: ۲۰۰ تا ۲۶۰ - گرید F (پر‌مصرف): بالای ۲۶۰ این برچسب از طریق شبیه‌سازی (مطابق با EN ۱۵۲۵۱، ISO ۱۳۷۹۰) صادر می‌شود و وابسته به نوع ساختمان، اقلیم و کاربری است.

آیا نمونه‌های اجرایی روی زمین هم مونر بوده‌اند؟

بله، مطالعات روی پروژه‌های پایلوت نشان می‌دهد مدل‌های جدید که استانداردهای سخت‌گیرانه‌تر، بویلر گالشی، پنل خورشیدی و دوقلوی دیجیتال را به کار بسته‌اند، صرفه‌جویی انرژی چشمگیری نسبت به مدل‌های صرفاً عایق‌کاری دارند. مصرف انرژی، بدون افت آسایش، تا چند برابر پایین آمده است.

وضعیت عایق‌کاری و تجهیزات جدید را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ الزامات عایق‌کاری به‌شدت سخت‌گیرانه‌تر شده و حذف پل

حرارتی، به عنوان یکی از نکات کلیدی ساختمان‌های کم‌مصرف، الزامی است. پنجره دوجداره آرگون‌دار یا سه‌جداره و فوم‌های پیشرفته، آسایش و کارایی را توانمان بالا برده‌اند. بویلر گالشی با راندمان ۹۶٪، مصرف گاز و آلودگی را کاهش می‌دهد و پنل‌های خورشیدی، به استقلال انرژی در ساختمان و کاهش فشار بر شبکه کمک می‌کنند.

چطور تعریف شده؟
استفاده از تجهیزات پیشرفته، تخفیف ۵ تا ۱۰ درصدی عوارض ساخت‌وساز و وام کم‌بهره را به همراه برق تولیدی پنل‌های خورشیدی با تضمین خرید دولتی و معافیت شهرداری برای سازندگان بزرگ همراه است. در صورت رعایت نکردن استانداردها، جریمه بر مبنای درصدی از هزینه پروانه ساخت اعمال می‌شود که بازدارنده است.

ساخت چطور پیش‌بینی شده؟
انبوه‌سازان باید از طراحان انرژی مجاز استفاده و گزارش شبیه‌سازی انرژی ارائه کنند. مهندسان ناظر مکلف به ارائه نقشه حذف پل حرارتی و گزارش تحلیل عملکرد سالانه هستند. شهرداری صدور پایان‌کار را منوط به تأیید این گزارش‌ها کرده و خریداران هم تشویق به دریافت برچسب انرژی شده‌اند. تسهیلات برای بهسازی انرژی ساختمان‌های موجود هم وجود دارد.

اجرای مرحله‌ای مقررات، زمان کافی برای آموزش و تجهیز همه گروه‌ها را فراهم می‌کند.

این تغییرات چه تأثیر اجتماعی و اقتصادی خواهد داشت؟
هرچند هزینه اولیه ساخت افزایش می‌یابد، اما به سرعت از محل کاهش مصرف انرژی جبران می‌شود. علاوه بر صرفه‌جویی، کیفیت زندگی، اشتغال در حوزه‌های فناوری انرژی و تولید مصالح پایدار تقویت شده و بازار انرژی‌های تجدیدپذیر رشد می‌کند.

اجرای اجباری ویرایش پنجم مبحث ۱۹، سازندگان را به رعایت استانداردهای نوین انرژی ملزم کرده و رویکردی شفاف و فناورانه را وارد ساخت‌وساز کشور می‌کند

الزام برچسب انرژی برای تمام ساختمان‌های نوساز، با ترکیب مشوق‌های مالی و قوانین بازدارنده، باعث افزایش کیفیت ساخت و کاهش مصرف انرژی شده است



در سایت روزنامه پخوبند:

عصر اقتصاد ۷

شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ | سال بیستم و یکم، شماره ۷۰۳.

نفت، نیرو و انرژی

نیرو

۹۰ درصد منابع آبی کشور مصرف شده است

رئیس هیات‌مدیره انجمن آب و فاضلاب ایران، اعلام کرد کشور با برداشت ۹۰ درصد منابع آبی خود، وارد مرحله بحرانی شده است.

مسعود تابش، گفت: طبق استانداردهای جهانی، باید تنها ۲۰ درصد منابع آبی مصرف شود و عبور از ۴۰ درصد به معنای ورود به بحران است، اما ایران اکنون با اضافه‌برداشت ۱۵۰ میلیارد مترمکعب روبه‌روست.

تابش افزود: عمق چاه‌ها در برخی استان‌ها به ۵۰۰ متر رسیده و کیفیت آب کاهش یافته است. به گفته وی، تمرکز باید بر مدیریت تقاضا و مصرف در بخش‌های کشاورزی، شرب، صنعت و محیط‌زیست باشد.

او تأکید کرد: انتقال آب از دریا تنها دو درصد نیاز کشور را تأمین می‌کند و به دلیل هزینه بالا، راه‌حل مناسبی نیست. تابش هشدار داد رویه تأمین بی‌حد تقاضا با زدن چاه‌های جدید، موجب خشک‌شدن تالاب‌ها و فرونشست زمین شده است.

اطلس تجاری در خدمت رفع ناترازی

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با تأکید بر لزوم تدوین «اطلس تجاری» برای رفع ناترازی انرژی گفت که سرمایه‌گذاری هدفمند بر میکروآکتورهای هسته‌ای و نیروگاه‌های خورشیدی می‌تواند بخشی از کسری ۲۴ هزار گگاواتی برق کشور را جبران کند. به گفته سیدطه‌حسین مدنی، تجربه کشورهایی مثل آلمان نشان می‌دهد نبود راهبرد درست در تأمین یا تولید تجهیزات، هزینه‌ها را افزایش و رقابت را کاهش می‌دهد.

وی افزود: اطلس تجاری با اتکا به داده‌های واقعی، بهترین مبادی واردات یا گزینه‌های تولید داخلی را معرفی می‌کند. همچنین میکروآکتورها با قابلیت راه‌اندازی مستقل و تولید برق بدون کربن، برای مناطق دورافتاده مناسب‌اند. مدنی بر اجرای سریع این اطلس در بخش‌های مختلف تأکید کرد و از برگزاری رویداد تخصصی آن در خانه اندیشه‌ورزان خبر داد.

وضعیت آب در ازمیر ترکیه بحرانی شد

مقامات ترکیه اعلام کردند استان ازمیر از ۱۵ مرداد با قطع شبانه آب از ساعت ۱۱ شب تا ۵ صبح مواجه خواهد شد. این تصمیم پس از کاهش شدید سطح سد تاهتالی و توقف انتقال آب از سد گوردس اتخاذ شد. ازمیر روزانه حدود ۷۰۰ هزار مترمکعب آب مصرف می‌کند و مناطق پرمصرف هدف این طرح هستند. پیش از این، در شهر تفریحی چشمه، قطعی آب از سوم مرداد آغاز و با وخامت شرایط، به ۱۰ ساعت در شب افزایش یافت.

در برخی روستاهای اطراف، مردم اکنون برای دسترسی به آب مجبور به حفاری چاه در عمق ۱۷ متری هستند. این بحران بازتابی از تنش آبی گسترده در سراسر ترکیه است که کارشناسان هشدار می‌دهند ممکن است در پنج سال آینده به سطح «فقر آبی» برسد.

لغو کمک‌های ۷ میلیارد دلاری خورشیدی در آمریکا

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که سازمان حفاظت محیط‌زیست آمریکا (EPA) قصد دارد ۷ میلیارد دلار بودجه فدرال برای پروژه‌های انرژی خورشیدی در جوامع کم‌درآمد را لغو کند.

این طرح با عنوان «خورشیدی برای همه» قرار بود امکان استفاده از انرژی خورشیدی توزیعی را برای بیش از ۹۰۰ هزار خانوار کم‌درآمد فراهم کند. این کمک‌ها بخشی از قانون کاهش تورم دولت بایدن بود که پیش‌تر با چالش‌های حقوقی دولت سابق آمریکا مواجه شده بود.

طبق گزارش‌ها، EPA همچنین به دنبال لغو ۲۰ میلیارد دلار بودجه مرتبط با گذار انرژی است، اما یک حکم قضایی مانع دسترسی این نهاد به منابع مالی شده است. هنوز تصمیم نهایی درخصوص این کمک‌ها اعلام نشده و این موضوع واکنش محافل محیط‌زیستی و اقتصادی را برانگیخته است.

پتروشیمی

برنامه خروج پتروشیمی شهید تندگویان از فهرست صنایع آلاینده

با حضور تقی صانعی، سرپرست معاونت نظارت بر تولید گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، راهکارهای خروج پتروشیمی شهید تندگویان از فهرست صنایع آلاینده بررسی شد.

سیدرضا قاسمی‌شهری، مدیرعامل شرکت، گزارش اقدامات زیست‌محیطی از سال ۱۳۹۸ تاکنون، از جمله کاهش آلاینده‌گی و افزایش شفافیت با استفاده از توان داخلی را ارائه داد. امین ملک‌زاده، رئیس مجتم، از پروژه‌هایی خبر داد که تا پایان ۱۴۰۵ می‌تواند شرکت را به سطح استاندارد سازمان محیط‌زیست برساند. صانعی، خروج شرکت‌های زیرمجموعه از فهرست آلاینده‌ها و بازچرخانی آب را اولویت اصلی دانست و گفت کاهش برداشت از منابع آب شیرین برای پایداری صنعت حیاتی است. بر پیگیری پروژه‌ها تا تحقق کامل اهداف زیست‌محیطی تأکید شد.

شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴
 ۱۹گوست ۲۰۲۵
 ۱۵صفر ۱۴۴۷
 سال بیستم و یکم
 شماره ۵۷۰۳
 ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

اخبار

موتور جستجوی مبتنی بر هوش مصنوعی ترامپ در مرحله بتای عمومی

شرکت رسانه‌ای دونالد ترامپ، Trump Media and Technology Group، از آغاز آزمایش عمومی یک موتور جستجوی هوش مصنوعی به‌نام Truth Search AI خبر داده است. این ابزار که در همکاری با شرکت Perplexity توسعه یافته، فعلاً در پلتفرم شبکه اجتماعی Truth Social فعال شده و قرار است نسخه‌های موبایلی آن نیز در آینده برای iOS و اندروید عرضه شود.

دوین نونس، مدیرعامل این شرکت، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «با همکاری Perplexity، فاز آزمایشی Truth Social را آغاز کرده‌ایم؛ ابزاری که نقش Truth Social را در اقتصاد وطن‌پرستانه برجسته‌تر می‌کند. ما براساس بازخورد کاربران، این سرویس را ارتقاء داده و ویژگی‌های جدیدی نیز به آن خواهیم افزود.»

با این حال، راه‌اندازی یک موتور جستجو توسط رسانه‌ای که مستقیماً به رئیس‌جمهور سابق آمریکا تعلق دارد، واکنش‌هایی را در فضای رسانه‌ای و سیاسی برانگیخته است. برخی ناظران نسبت به سوگیری احتمالی این ابزار ابزاز نگرانی کرده‌اند، به‌ویژه با توجه به گرایش شدید محافظه‌کارانه پلتفرم Truth Social.

گزارشی از روزنامه The National، وابسته به دولت امارات، نشان می‌دهد که پاسخ‌های ارائه‌شده توسط این موتور جستجو عمدتاً به منابع خبری محافظه‌کارانه استناد می‌کنند. در مقابل، رسانه مستقل Media ۴۰۴ در آزمایش خود پاسخ‌هایی غیرمنتظره دریافت کرده است. به‌عنوان نمونه، در پاسخ به پرسش «وضعیت فعلی اقتصاد آمریکا چگونه است؟» Truth Search AI از چالش‌های جدی اقتصادی و نشانه‌های کندی رشد سخن گفته است. همچنین در پاسخ به تأثیر تعرفه‌های تجاری دولت ایالات متحده، این ابزار اعلام کرده است: «افزایش تعرفه‌ها رشد اقتصادی را کاهش داده، بر هزینه‌های مصرف‌کنندگان اثر منفی گذاشته و تنها سود اندکی برای برخی صنایع داشته است.»

اگرچه تیم رسانه‌ای ترامپ و شرکت Perplexity تاکنون واکنشی رسمی به تحلیل‌های منتشرشده نشان نداده‌اند، اما ترکیب هوش مصنوعی و سیاست، آن هم در بستری با موضوع‌گیری ایدئولوژیک، می‌تواند پیام‌هایی فراتر از یک پروژه فناوری ساده به‌دنبال داشته باشد. اکنون نگاه‌ها به نحوه توسعه و استفاده از این ابزار دوخته شده است؛ ابزاری که شاید بیش از آنکه یک موتور جستجو باشد، آزمونی برای مرزهای بی‌طرفی فناوری در فضای سیاسی آمریکا باشد.

همکاری اپل و سامسونگ برای تولید تراشه در آمریکا

اپل اعلام کرده که سامسونگ بخشی از تراشه‌های پیشرفته مورد نیاز دستگاه‌های خود، از جمله آیفون‌های آینده را، در کارخانه تیلور واقع در ایالت تگزاس آمریکا تولید خواهد کرد. این تصمیم در چارچوب تلاش اپل برای انتقال بخشی از زنجیره تأمین خود به داخل آمریکا گرفته شده و هم‌راستا با سیاست‌های این کشور در حمایت از تولیدات بومی است.

بر اساس گزارش‌ها، سامسونگ اخیراً قراردادهایی برای تولید تراشه در آمریکا امضا کرده که از مهم‌ترین آنها همکاری با اپل است. اپل در بیانیه‌ای رسمی تأیید کرده که این تراشه‌ها به فناوری‌های نوآورانه‌ای ساخته می‌شوند که هنوز در نقاط دیگر جهان به‌کار گرفته نشده‌اند. اگرچه جزئیات فنی پروژه همچنان مبهم است، اما منابع آگاه از توسعه نسل جدید حسگرهای تصویر CMOS توسط سامسونگ خبر می‌دهند؛ حسگرهایی که احتمال دارد در سری آیفون ۱۸ استفاده شوند.

گفته می‌شود کارخانه S1 سامسونگ در تگزاس، که پیش‌تر خطوط تولید دیگری را در خود جای داده بود، حالا به یک مرکز تولید حسگرهای CMOS هیبریدی سه‌لایه با ظرفیت ۱۰ هزار ویفر در ماه تبدیل شده است. این کارخانه قرار است از مارس ۲۰۲۶ به‌صورت رسمی وارد فاز عملیاتی شود. این همکاری در حالی صورت می‌گیرد که اپل اعلام کرده طی ۴ سال آینده، قصد دارد ۱۹ میلیارد دلار تراشه را از داخل خاک آمریکا تأمین کند. همچنین مجموع سرمایه‌گذاری این شرکت در آمریکا تا کنون به بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار رسیده که شامل طرح ۱۰۰ میلیارد دلاری جدید اپل نیز می‌شود. هم‌زمانی این خبر با اعلام سیاست جدید تعرفه‌ای دولت آمریکا نیز قابل‌توجه است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، اعلام کرده که واردات تراشه بدون تعهد به سرمایه‌گذاری داخلی، مشمول تعرفه ۱۰۰ درصدی خواهد شد. این موضع‌گیری فشار بیشتری بر شرکت‌ها وارد کرده تا بخشی از تولیدات خود را به داخل آمریکا منتقل کنند؛ سیاستی که ظاهراً اپل و سامسونگ نیز با آن هم‌راستا شده‌اند. این همکاری نه‌تنها نشان‌دهنده گام‌های جدی اپل در جهت بومی‌سازی تولیدات پیشرفته است، بلکه بیانگر تمایل سامسونگ برای حفظ جایگاه خود در زنجیره جهانی تأمین فناوری، با تطبیق با سیاست‌های سخت‌گیرانه تجاری آمریکااست.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک
دکتر غلامحسین بیابانی

بوت‌کمپ‌های جدید، پلی کوتاه به بازار کار یا گودال آموزش؟



در سایت روزنامه پخوانی:



در شرایطی که آموزش رسمی درگیر بوروکراسی، کهنگی برنامه‌ها و فاصله از بازار کار شده، بوت‌کمپ‌های برنامه‌نویسی کوتاه‌مدت به‌عنوان میان‌بری برای ورود به صنعت تکنولوژی ظاهر شده‌اند. اما این مسیر پرشتاب تا چه اندازه قابل اتکا است؟ آیا واقعاً این بوت‌کمپ‌ها راه‌حلی برای کمبود نیروی ماهر در اقتصاد دیجیتال‌اند یا صرفاً نسخه‌ای پرهزینه و ناپایدار برای آموزش غیردانشگاهی؟

چشم‌انداز بازار جهانی بوت‌کمپ‌ها

تا سال ۲۰۲۵، ارزش بازار جهانی بوت‌کمپ‌های برنامه‌نویسی حدود ۳.۷ میلیارد دلار برآورد شده و پیش‌بینی می‌شود این رقم تا سال ۲۰۳۰ به نزدیک ۶ میلیارد دلار برسد. برخی تحلیل‌ها از نرخ رشد سالانه ۱۵ درصدی برای این بازار حکایت دارند. این روند در آسیا هم به‌شدت در حال گسترش است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۰، بیش از دو میلیون نفر در این منطقه از طریق بوت‌کمپ‌ها آموزش ببینند. این دوره‌ها، با هدف رفع شکاف بین دانشگاه و نیاز صنعت، عمدتاً با تمرکز بر مهارت‌های فنی، ابزارهای روز بازار و آموزش پروژه‌محور طراحی می‌شوند.

چرا بوت‌کمپ‌ها تا این اندازه محبوب شده‌اند؟

دلیل نخست، کوتاه‌مدت بودن و تمرکز بر مهارت‌های کاربردی است. درحالی‌که آموزش‌های رسمی گاهی تا چهار سال به طول می‌انجامند و همچنان به مباحث نظری متکی‌اند، بوت‌کمپ‌ها دوره‌هایی بین ۶ تا ۲۸ هفته ارائه می‌دهند که خروجی‌محورند. دلیل دوم، بازدهی مالی است. بسیاری از شرکت‌کنندگان، پس از پایان دوره‌ها، مستقیماً وارد بازار کار می‌شوند یا حداقل نسبت به گذشته شانس بیشتری برای مصاحبه‌های شغلی و پروژه‌های فریلنس دارند. متوسط هزینه این دوره‌ها حدود ۱۴ هزار دلار است و طبق برخی گزارش‌ها، درآمد اولیه فارغ‌التحصیلان از ۶۹ هزار دلار در سال آغاز می‌شود. همچنین تنوع قالب آموزشی مانند آموزش حضوری، آنلاین یا ترکیبی، باعث شده افراد بیشتری با موقعیت‌های جغرافیایی و شغلی مختلف بتوانند در این دوره‌ها شرکت کنند. از سوی دیگر، بسیاری از کسانی که پیش‌تر در رشته‌های نامرتبط تحصیل کرده‌اند یا شغل ثابت و رضایت‌بخشی نداشته‌اند، بوت‌کمپ را به‌عنوان یک مسیر برای تغییر مسیر حرفه‌ای برگزیده‌اند.

وضعیت ایران، بازاری تشنه با شکاف زیرساختی

در ایران، با وجود نبود داده‌های دقیق، شواهد حاکی از رشد روزافزون تقاضا برای آموزش‌های مهارت‌محور در حوزه برنامه‌نویسی، طراحی وب، امنیت سایبری و تحلیل داده است. تخمین زده می‌شود که بازار آموزش IT در ایران تا پایان ۱۴۰۳ حدود ۲۶۰ میلیون دلار ارزش داشته باشد. این رقم نشان می‌دهد که نیاز بالایی به آموزش‌های سریع و بازارمحور وجود دارد. با این حال، بازار بوت‌کمپ‌ها هنوز شکل استاندارد به خود نگرفته است. نبود ساختارهای نظارتی، فقدان چارچوب‌های ارزیابی کیفیت، و نداشتن نهادهای اعتبارسنجی باعث شده تا بسیاری از دوره‌ها صرفاً با تبلیغات پرزرق‌وبرق و بدون محتوای کیفی برگزار شوند. در چنین شرایطی، داوطلبان نه‌تنها با هزینه‌ای بالا بلکه با ریسک خروج از بازار کار مواجه‌اند.

چالش‌های اصلی بوت‌کمپ‌ها

هرچند بوت‌کمپ‌ها به‌عنوان راه‌حل سریع معرفی می‌شوند، اما معایب خود را نیز دارند. بسیاری از شرکت‌کنندگان به‌دلیل فشار زیاد و فشردگی زمان، در میانه مسیر از ادامه دوره انصراف می‌دهند. این

اینستاگرام با الهام از توییتر و اسنپ‌چت قدم‌های تازه‌ای برداشت



اینستاگرام به‌تازگی چند قابلیت جدید را معرفی کرده که می‌تواند تجربه کاربران را تغییر دهد و امکان تعامل بیشتر با محتوا را فراهم کند. مهم‌ترین این ویژگی‌ها، قابلیت Repost است؛ ابزاری که کاربران مدت‌ها منتظر آن بودند و حالا شباهت زیادی به «ریتوییت» در توییتر (یا ایکس) دارد. با Repost، کاربران می‌توانند پست‌ها و ریلزهای عمومی دیگران را به راحتی بازنشر کنند. این پست‌ها در فید دوستان و دنبال‌کنندگان کاربر بازنشرکننده نمایش داده می‌شوند و در تب جدیدی در پروفایل نیز ذخیره می‌گردند. نکته جالب اینکه هر پستی که Repost می‌شود، نام صاحب اصلی آن را همراه دارد. این یعنی اگر کسی پست عمومی شما را بازنشر کند، حتی کسانی که شما را دنبال نمی‌کنند هم می‌توانند آن را ببینند. اینستاگرام این قابلیت را «فرصتی برای دیده شدن بیشتر» معرفی کرده است.

کاربران همچنین می‌توانند هنگام Repost کردن، یک یادداشت کوتاه به پست اضافه کنند که در قالب یک حباب فکری نمایش داده می‌شود. از سوی دیگر، اینستاگرام با الگوبرداری از اسنپ‌چت، قابلیت اشتراک‌گذاری موقعیت مکانی را نیز به اپلیکیشن اضافه کرده است. با استفاده از ویژگی Instagram Map، کاربران می‌توانند مکان آخرین فعالیت خود را فقط با دوستان خاص به اشتراک بگذارند. این ویژگی پیش‌فرض غیرفعال است و امکان خاموش کردن یا محدود کردن آن در هر لحظه وجود دارد.

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخوردار- مریم غنیرپور- سکینه مهرانی
رئیس غضنفری: فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهران نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد۵
شماره های تحریریه : ۰۲۳(۰۸۰۰)
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران؛ شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره نگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

اعمال زنجیره جدیدی از محدودیت‌های فناورانه علیه ایران

OFAC تأکید کرده که تمام دارایی‌ها و منافع شرکت‌های مذکور در ایالات متحده یا در کنترل شهروندان آمریکایی، باید مسدود و به این دفتر گزارش شود. همچنین در صورتی‌که نهادی ۵۰ درصد یا بیش‌تر به مالکیت این شرکت‌ها درآید، مشمول محدودیت‌های مشابه خواهد شد. این بیانیه در حالی منتشر شده که هلدینگ فناپ یکی از فعال‌ترین بازیگران حوزه فناوری اطلاعات در ایران محسوب می‌شود و در سال‌های گذشته در توسعه زیرساخت‌های بانکی، پرداخت، ارتباطات و امنیت سایبری نقش مهمی ایفا کرده است. تحریم این هلدینگ و زیرمجموعه‌هایش می‌تواند دسترسی آن‌ها به منابع مالی بین‌المللی، تجهیزات فناورانه و خدمات نرم‌افزاری را به‌شدت محدود کند.

با تحریم شهاب جوانمردی، مدیرعامل فناپ، دامنه این محدودیت‌ها به سطوح اجرایی و تصمیم‌گیری نیز کشیده شده است. پیش‌بینی می‌شود این اقدام، علاوه بر تأثیرات اقتصادی، پیامدهای راهبردی نیز برای زیست‌بوم فناوری ایران به همراه داشته باشد.

هم‌زمان با معرفی رسمی GPT-۵، مایکروسافت این مدل را به Copilot، مایکروسافت ۳۶۵ و GitHub آورد

پرسش‌های پیچیده‌تری را تحلیل کند، در مکالمات طولانی تمرکز خود را حفظ کند و با درک بهتر زمینه، تجربه‌ای طبیعی‌تر و هدفمندتر ارائه دهد. Copilot Studio، محیط توسعه و سفارشی‌سازی مدل‌های مایکروسافت نیز از همین امروز به GPT-۵ مجهز شده است، تا شرکت‌ها بتوانند با انعطاف‌پذیری بیشتری، ابزارهای مبتنی‌بر هوش مصنوعی خود را توسعه دهند. در کنار آن، کیت‌هاب نیز این مدل جدید را به تمام پلن‌های پولی GitHub Copilot افزود تا توسعه‌دهندگان به قابلیت‌های ارتقا‌یافته GPT-۵ در کدنویسی دسترسی داشته باشند. این به‌روزرسانی، به‌ویژه برای تیم‌های برنامه‌نویسی که به بهره‌وری بالا و پیشنهاد‌های هوشمند نیاز دارند، اهمیت ویژه‌ای خواهد داشت. در نهایت، مایکروسافت امکان استفاده از GPT-۵ را از طریق Azure AI Foundry نیز برای توسعه‌دهندگان فراهم کرده است. این اقدام، نقطه عطفی در دسترسی عمومی و تجاری به مدل‌های هوش مصنوعی پیشرفته به‌حساب می‌آید و چشم‌انداز استفاده گسترده‌تر از GPT-۵ در اپلیکیشن‌ها و سرویس‌های مبتنی‌بر هوش مصنوعی را قوت می‌بخشد.

OpenAI امروز به‌طور رسمی از مدل جدید۵-GPT رونمایی کرد؛ مدلی که هم‌زمان توسط مایکروسافت در قالب سرویس‌های هوش مصنوعی خود قرار گرفته است. سرویس‌هایی نظیر Copilot، مایکروسافت ۳۶۵ و GitHub Copilot از امروز با پشتیبانی از GPT-۵ در دسترس کاربران قرار دارند و انتظار می‌رود عملکرد آن‌ها در درک زمینه، پاسخ‌دهی دقیق و تعامل مستمر به‌طور چشمگیری ارتقا یابد.

مایکروسافت اعلام کرده که ۵-GPT تحت عنوان «حالت هوشمند جدید» در Copilot فعال شده است. در این حالت، هوش مصنوعی با توجه به ماهیت وظیفه، به‌صورت خودکار از مدل‌های مختلف استفاده می‌کند تا خروجی سریع‌تر یا دقیق‌تری تولید کند. ویژگی مهم این به‌روزرسانی، دسترسی رایگان کاربران به ۵-GPT است؛ درست مانند ChatGPT که بدون پرداخت هزینه، این مدل را برای عموم فعال کرده بود.

کاربران Microsoft ۳۶۵ Copilot نیز از امروز به این مدل قدرتمند دسترسی دارند. مایکروسافت در بیانیه خود تأکید کرده که Copilot با بهره‌گیری از ۵-GPT می‌تواند

اینفوگرافی

عصر اقتصاد

ارزش ۵,۵ میلیارد دلاری صادرات پسته در ۲۰۲۴؛ ایران در جایگاه دوم صادراتی

در سال ۲۰۲۴ ارزش صادرات پسته ۵,۵میلیارد دلار بوده و ایران با ثبت صادراتی به ارزش ۶۶۷,۲ میلیون دلار در

جایگاه دوم قرار دارد و سه‌م ۱۵درصدی از کل پسته صادراتی را از آن خود کرده است

صادرکنندگان اصلی پسته در ۲۰۲۴

سهم جهانی	ارزش صادرات (میلیون دلار)	کشور
۵۶٪	۲۵۰۰	آمریکا یس
۱۵٪	۶۶۷٫۲	ایران تر
۱۰٪	۴۴۴٫۷	ترکیه تر
—	۱۸۳٫۶	آلمان تر
—	۱۲۱٫۶	بلژیک تر
مجموعاً ۹۹٪ از صادرات جهانی	—	سایر کشورها (۱۵ کشور دیگر)

صادرات پسته بر اساس قاره‌ها

سهم جهانی	ارزش صادرات (میلیارد دلار)	قاره
۵۶.۱٪	۲.۳	آمریکای شمالی
۳۱٪	—	آسیا
۱۲.۳٪	—	اروپا
۰.۴٪	—	آفریقایسیه
۰.۰۵٪	—	آفریقا
۰.۰۲٪	—	آمریکای لاتین

واردکنندگان اصلی پسته در ۲۰۲۴

سهم جهانی	ارزش واردات (میلیون دلار)	کشور
۱۹٪	۸۶۹	چین CN
—	۵۶۰	آلمان DE
—	۳۱۹	ایتالیا IT
—	۳۴۴	ترکیه TR
—	۲۹۶	ویتنام VN
مجموعاً ۷۷٪ از واردات جهانی	—	سایر کشورها (۳۲ کشور دیگر)

